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اصلاح طلبان ورود تشکیلاتی به 
انتخابات نخواهند داشت

برای پرشوری 
انتخابات در مردم 

انگیزه ایجاد شود نه 
در نامزدها

یک عضو جبهه اصلاحات ایــران گفت: ما به انتخابات و 
صنــدوق رأی باور داریــم اما باید شــرایط برای حضور 

اصلاح طلبان هم فراهم شود.
 برخی از چهره های اصلاح طلب ثبت نام اولیه انتخاباتی خود 
را انجام دادند که حکایت از حضور بخشی از اصلاح طلبان 
در انتخابات است. با این وصف پرسش آن است که جبهه 
اصلاحات ایران با همین نفــرات موجود در انتخابات چه 

تصمیمی می گیرد؟
حسین رســولی، عضو جبهه اصلاحات ایران، درباره این 
موضوع بــه »نامه نیوز« گفت: »بر اســاس موضع جبهه 
اصلاحات، اصلاح طلبان ورود ســازمانی و تشــکیلاتی به 
انتخابات مجلس دوازدهم نخواهند داشت و آن افرادی که 
در ثبت نام اولیه خــود را انجام دادند، صرف نظر از اینکه 
تأیید یا ردصلاحیت شوند، در قالب اراده فردی خود عمل 
کرده اند، نه در قالب یک راهبرد تشکیلاتی از سوی جبهه 

اصلاحات«.
او ادامه داد: »تحلیل من این اســت که بسیاری از عوامل 
قبلی و تشدیدکننده فعلی به گونه ای از سوی مجلس کنار 
هم قرار  گرفته اند که عملا امکان تشــویق به مشارکت و 
امــکان حضور داوطلبین در انتخابات پیش رو از نامزدهیا 
بالقوه در گســتره 205حوزه انتخابیه سلب شده است و 
کاش سیاسی های عمومی که درباره انتخابات مطرح شد 
و نیز سیاست هایی که از سوی مجمع تشخیص مصلحت 

فعال سیاسی گفت: فضای سرد انتخابات وقتی شکسته می شود 
که در مردم برای حضور در پای صندوق رأی انگیزه ایجاد شود، 

نه در نخبگان و نامزدها.
پیش ثبت نام نامزدهای انتخابات مجلس انجام شــد؛ دولت 
معتقد است »پیش ثبت نام 50 هزار کاندیدا نشانه پرشور شدن 

انتخابات است« اما بسیاری از سیاسیون نظر دیگری دارند.
حشــمت الله فلاحت پیشه در گفتگو با نامه نیوز درباره پیش 
ثبت نام 50 هزار نفر بــرای انتخابات مجلس دوازدهم گفت: 
اصلاح قانون به ویژه در موضوع پیش ثبت نام نامزدها، اشتباه 

راهبردی مجلس بود چون طبق قانون این مجلس ...

ادامه در صفحه 2

و  دانشگاه  مدرس  ســیدناصری،  محمدمهدی 
پژوهشگر حقوق بین الملل کودکان: پیش از بهار 
ســال 2022، فقط کارشناسان خبره سازمان امنیت و 
همکاری اروپا )OSCE( با سازوکار موسوم به مسکو 
آشنا بودند که دول عضو ســازمان امنیت و همکاری 
اروپا را قادر می سازد تا درخواست ایجاد یک مأموریت 
ویژه و تخصصی برای بررسی سؤالات خاص مربوط به 
ابعاد انسانی ســازمان امنیت و همکاری اروپا در سی 
ســال اول وجود خود یعنی از ســال 1991تا 2021 
کند، این سازوکار در واقع تنها نه مرتبه مورد استفاده 
قرار گرفت. از 2۴ فوریه 2022 )همزمان با آغاز تجاوز 
نظامی روسیه( تا به امروز پنج مورد از چنین فراخوانی 
وجود داشــته که ســه مورد از آن بر تحولات اوکراین 
متمرکز شده است. دو گزارش اول که در آوریل و ژوئیه 
2022 میلادی منتشــر شد؛ ارزیابی کلی و جامعی از 
نقض حقوق بین الملل بشردوستانه  و حقوق بین الملل 
بشر و جنایات جنگی و جنایت علیه بشریت مورد ادعا 
در اوکراین در چهار مــاه اول درگیری ها بود. گزارش 

سوم که در ۴ مه 2023 میلادی منتشر شد، دامنه ی 
بسیار محدودتری دارد و به انتقال اجباری کودکان به 
بخش هایی از خاک اوکراین که به طور موقت توســط 
روسیه کنترل یا اشــغال شده است و یا انتقال آنها به 

روسیه می پردازد. 
ایــن گزارش بیان کــرد که تعداد زیــادی از کودکان 
اوکراینی از تاریخ 2۴ فوریه 2022 میلادی و حتی قبل 
از این تاریخ، در داخل خاک اوکراینً از یک ســرزمین 

موقتاً اشغال شده توســط نیروهای نظامی روسیه به 
ســرزمین دیگر )مثلًا از منطقه خرسون تا کریمه( و 
همچنین به خاک فدراســیون روسیه به اجبار منتقل 
شده اند. تعداد دقیق چنین کودکانی نامشخص است، اما 
تخمین ها حاکی از این است که حدود 20000 کودک 
را نشان می دهد. این مأموریت بر کودکان بی سرپرست 
تأکید دارد زیرا آنها از آســیب پذیرترین قشر کودکان 
آواره را تشــکیل می دهند. این انتقال اجباری توسط 
نیروهای مسلح روسیه انجام شده ، از جمله مناطق به 
اصطلاح جمهوری خلق دونتسک و لوهانسک پیش از 
پاییز 2023 میلادی انجام شده است. مهمترین دلایل 

جهت انتقال کودکان اوکراینی عبارتند از:
1- انتقــال به دلایل مســائل امنیتــی، 2- انتقال به 
منظور فرزندخواندگی یا سرپرستی و 3- اقامت موقت 
در اردوگاه هــای به اصطلاح تفریحی. این مأموریت در 
راستای وظایف خود، جابجایی کودکان اوکراینی و سه 
دلیل ارائه شده برای آن را با توجه به قوانین قابل اجرا 

حقوق بین الملل بشر و حقوق بین الملل بشر...

لطفا این جنایت را دریابید

انتقال اجباری کودکان اوکراینی و نقض حقوق بشر

افزایش حقوق کارگر تورم زا نیست
حداقل حقوق کارگران افزایش می یابد؟
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برای احقاق حقوق شهروندی
کمیته ویژه منتخــب رئیس جمهور 
برای بررســی ناآرامی های سال 1۴01 

بیانیه ای را منتشر کرد.
بنابر گــزارش دبیرخانــه کمیته ویژه 
بررسی ناآرامی های سال 1۴01، کمیته 
ویژه بررســی ناآرامی های سال 1۴01 
بیانیه ای را به شــرح زیر منتشر کرده 

است.
بسم الله الرحمن الرحیم

ملت شریف ایران
برادران، خواهران گرامی

سلام علیکم؛
بدنبال بروز ناآرامی ها در ســال 1۴01 
و آســیب های وارده بــر عــده ای از 
شــهروندان، مأمورین مجــری قانون 
و تخریــب اموال عمومــی، اراده نظام 
جمهوری اســلامی ایران بر این تعلق 
گرفت که با بسیج دستگاه های ذیربط 
و تشکیل کارگروه های تخصصی نسبت 
به بررسی و تحلیل رویداد مزبور اقدام و 
ضمن ریشه یابی و تحلیل آن، وضعیت 
آسیب دیدگان را از جهات مختلف مورد 
بررســی قرار داده و نســبت به احقاق 
حقوق شهروندانی که تضییع شده اقدام 

نمایند.
اگرچــه گزارش ارائه شــده از ســوی 
دستگاه های اجرائی، بویژه وزارت کشور، 
بــه رئیس جمهور محتــرم به صورت 
طبیعی و طبق روالی که کشــور های 
مختلف در مواجــه با اینگونه رویداد ها 
دارند می توانست مبنای تصمیم گیری 
و قضاوت رئیس جمهور قرار گیرد، اما 
رئیس جمهور محتــرم ایران به لحاظ 
اهمیت صیانت از حقوق شــهروندان و 
احقاق حقوق آسیب دیدگان دست به 
اقدام مضاعف و قابل تقدیری می زنند 
و در تاریــخ 1۷/2/1۴02 نســبت به 
تأســیس یک نهاد بالادستی و ملی و 
مستقل تحت عنوان کمیته ویژه اقدام و 
در تاریخ 1۴02/3/22 مسئولیت خطیر 
شفاف ســازی حادثه، بررسی دقیق و 
بی طرفانه آن و جبران خسارات ناشی 
از تضییع حقوق شهروندان در جریان 
ناآرامی های مذکور را بر عهده این کمیته 
نهادند و این کمیته را موظف کردند با 
اســتفاده از ظرفیت همه دستگاه های 
کشور و مشارکت اساتید، اندیشمندان 
و نخبــگان و دریافــت گزارش هــا از 
دســتگاه های مســئول و گزارش های 
مردمی و همکاری اصحاب، رسانه ابعاد 
مختلف ناآرامی های سال گذشته را به 
صورت جامع و متقن بررســی نموده 
و نتایــج آن را به طور منظم به رئیس 

جمهور محترم ارائه نماید.
بر این اســاس، رئیس جمهور محترم 
در حکم ابلاغی به اعضای کمیته ویژه 
وظایف مهمی را در ۸ بند بشــرح زیر 

مورد تأکید قرار دادند:
1- بررسی جامع و متقن ابعاد مختلف 
ناآرامی های پاییز سال 1۴01 از طریق 
دســتگاه های  گزارش های  دریافــت 
مسئول و گزارش های مردمی و اصحاب 

رسانه؛
2- بررسی شــکایات دریافتی از سوی 
آســیب دیدگان، مصدومان حوادث یا 
خانواده های آن هــا و پیگیری جبران 
خســارت شــهروندانی که در جریان 
حوادث و ناآرامی ها دچار خسارت های 
مادی یا آســیب های معنوی شده اند، 

به نحوی که حقــوق قانونی هیچ یک 
از شهروندان یا مأموران مسئول تضییع 

نگردد؛
3- پیگیری حقوق خانواده معزز شهدا 
و جانباختــگان در جریــان حوادث و 
ناآرامی ها در مراجع ذیصلاح داخلی و 

قضایی؛
۴- بررسی ادعا های مطرح شده درباره 
نقض حقوق افراد در حوادث یاد شده و 
پیگیری آن در مراجع ذیصلاح حقوقی 
و قضایی، همراه با اطلاع رسانی درباره 

صحت یا عدم صحت این ادعاها؛
5- پیگیــری و نظارت جــدی بر روند 
رعایت دقیق قوانین و مقررات شــکلی 
و ماهــوی در خصــوص متهمان این 

حوادث؛
۶- ارائه مستندات متقن برای طرح در 
مجامع حقوق بشــری و احقاق حقوق 

ملت ایران؛
۷- ارائه پیشــنهاد جهت رفع نقایص 
یا خلاء هــای قانونی یا ارتقــاء قوانین 
و مقــررات ناظر بــر آزادی تجمعات 
مسالمت آمیز )موضوع اصل 2۷ قانون 

اساسی(؛

۸ - ارائه روایت دقیق، صحیح و منصفانه 
از حــوادث و ناآرامی های پاییز 1۴01 
مبتنــی بــر واقعیت ها، مســتندات و 
شهادت شهود، بدون هرگونه جانبداری 
و با هدف ممانعت از تکرار مجدد آن با 
استفاده از ظرفیت اساتید، اندیشمندان 
و نخبگان کشور در قالب گزارش نوبه ای 

به رئیس جمهور و ملت عزیز ایران.
کمیتــه ویــژه بــرای ایفای درســت 
مأموریت هــای خطیر خــود، پس از 
راه انــدازی دبیرخانه و تمهید مقدمات 
و  سیاســت  گام،  اولیــن  در  لازم 

جهت گیری های کاری خود را بشرح زیر 
تعیین نمود.

1- اهتمام جدی و داشــتن اراده قوی 
برای رسیدگی و پیگیری مأموریت های 

محوله به کمیته؛
2- حفظ استقلال و بی طرفی کمیته در 

ایفای مأموریت خود؛
3- تلاش برای کشــف حقیقت و ارائه 

روایت صحیح و دقیق از رویداد؛
۴- مستندســازی گزارش ها و ابتنای 
بررسی ها بر شــواهد و مستندات قابل 

قبول؛
5- پرهیز از پیش داوری و جانبداری و 
سوگیری و رعایت عدالت در بررسی ها 

و ارائه گزارش؛
  ریشه یابی و بررسی علل و عوامل بروز 

ناآرامی ها؛
۷- پیگیری احقاق حقوق آسیب دیدگان 
اعم از مردم و نیرو های مجری قانون و 
ارائه راهکار های دقیق و عملیاتی برای 

جبران خسارات؛
و  متخلفــان  کــردن  ۸- مشــخص 
قانونشــکنان و کســانی که به مردم و 
اموال عمومی و مأمورین آسیب زده اند.

کمیتــه ویــژه در دومیــن گام خود، 
برنامــه ای را تحت عنوان برنامه اقدام و 

نقشه راه در چندین بند تدوین نمود.
برنامــه اقــدام کمیتــه در حقیقــت 
مجموعه ای از برنامه ها و فعالیت هایی 
برای اجرایی کردن دستورات هشتگانه 
رئیس جمهــور محترم اســت که در 
دستور کار و فعالیت کمیته قرار گرفته 

است.
کمیته ویژه برای بررسی و پیگیری های 
تخصصی و دقیق تر مســأله، نسبت به 
تشکیل کارگروه های تخصصی ششگانه 

با ترکیبــی از صاحبنظــران حقوقی، 
قضایی، دانشــگاهی و کارشناســانی 
از مجموعه هــای غیردولتــی و دولتی 
اقدام نمود تا موضوعــات را به صورت 
کارشناسی و تخصصی مورد بررسی قرار 
داده و نتایج کار خود را به کمیته ویژه 

ارائه دهند.
این کارگروه ها عبارتند از:

1- کارگروه بررســی و رســیدگی به 
شکایات؛

2- کارگروه حقوقی؛
3- کارگروه قضایی؛

۴- کارگروه علمی و پژوهشی؛
5- کارگروه مصدومین و جانباختگان؛

۶- کارگروه بررسی خسارات.
کمیته ویژه جهت دسترســی آســان 
شهروندان، یک سامانه اینترنتی به نشانه 
https://specialcommittee.ir را 

راه انــدازی نمود و از این رهگذر، امکان 
ثبت هرگونه شکایت و یا ارسال گزارش 

به کمیته را فراهم نموده است.
فرم و راهنمای تنظیم شــکایت نیز در 
ســایت قرار گرفته و هر فرد و سازمان 
مردم نهاد و ... این امکان را پیدا می کنند 
تــا هرگونه نقض حقــی را بدون هیچ 
گونه واهمه از افشای اطلاعات یا تبعات 
ثانویه، به اطلاع کمیته ویژه برسانند و 
مدارک و مســتندات مرتبط با ادعای 
مطروحه خود را نیز جهت بررســی در 

سامانه بارگذاری نمایند.
کمیته ویژه این فرصت را مغتنم شمرده 
و به همه شهروندان اعم از مردم عادی 
و نیرو هــای مجری قانــون که حق و 
حقوقشان نقض شــده یا شاهد نقض 
حقی بوده اند، اعلام می دارد در صورتی 
که شکایتی دارند، اطلاعات و مستندات 

لازم را در سایت منعکس نمایند.
در پایان، رئیس و اعضای کمیته ویژه 
خــود را متعهد می داننــد که بدون 
هیچ گونه تبعیض و جهت گیری و در 
کمال صداقت و بی طرفی و استقلال، 
شکایات دریافتی را پیگیری نموده و 
به پشتوانه حکم صریح و شفاف رئیس 
جمهور محتــرم، در احقــاق حق و 
اجرای عدالت از هیچ تلاشی فروگذار 

نکنند.
کمیته ویژه منتخب رئیس جمهور 

در بررسی ناآرامی های سال

بدنبال بروز ناآرامی ها در سال ۱۴۰۱ و آسیب های وارده 
بر عده ای از شهروندان، مأمورین مجری قانون و تخریب 
اموال عمومی، اراده نظام جمهوری اسلامی ایران بر این 
تعلق گرفت که با بسیج دستگاه های ذیربط و تشکیل 

کارگروه های تخصصی نسبت به بررسی و تحلیل رویداد 
مزبور اقدام و ضمن ریشه یابی و تحلیل آن، وضعیت 

آسیب دیدگان را از جهات مختلف مورد بررسی قرار داده 
و نسبت به احقاق حقوق شهروندانی که تضییع شده 

اقدام نمایند

,,

روایت رئیسی از دستاوردهای دیپلماسی عزتمندانه در مقابل دیپلماسی ملتمسانه
رئیس جمهور با تاکید بر اینکه دستاوردهای 
مرتبــط با امنیت و منافع ملــی را نباید به 
تحلیل های جناحی تقلیل داد، اظهار داشت: 
موضوع مهم درباره منابع آزاده شــده، نحوه 
هزینه کرد آنهاست که دولت عطف به تاکید 
رهبر معظم انقلاب، تلاش خواهد کرد همه 

این منابع در راستای پشتیبانی از تولید هزینه 
شود. به گزارش ایسنا، سید ابراهیم رئیسی 
در جلسه هیئت دولت، آزادسازی بخشی از 
منابع ارزی بلوکه شده کشورمان را جلوه ای از 
دستاوردهای دیپلماسی عزتمندانه در مقابل 
دیپلماسی ملتمسانه توصیف و تصریح کرد: 

این اقدامی ارزشمند، مایه افتخار و در راستای 
تامین منافع ملی بود.رئیس جمهور با تاکید 
بر اینکه دستاوردهای مرتبط با امنیت و منافع 
ملی را نباید به تحلیل های حزبی و جناحی 
تقلیل داد، افزود: امروز موضوع مهم درباره این 

منابع، نحوه هزینه کرد آنهاست .

برای پرشوری انتخابات در مردم انگیزه 
ایجاد شود نه در نامزدها

فعال سیاســی گفت: فضای 
سرد انتخابات وقتی شکسته 
می شــود که در مردم برای 
حضور در پــای صندوق رأی 
انگیــزه ایجاد شــود، نه در 

نخبگان و نامزدها.
پیش ثبــت نــام نامزدهای 
انتخابات مجلس انجام شــد؛ 

دولت معتقد است »پیش ثبت نام 50 هزار کاندیدا نشانه پرشور شدن 
انتخابات است« اما بسیاری از سیاسیون نظر دیگری دارند.

حشمت الله فلاحت پیشه در گفتگو با نامه نیوز درباره پیش ثبت نام 
50 هزار نفر برای انتخابات مجلس دوازدهم گفت: اصلاح قانون به ویژه 
در موضوع پیش ثبت نام نامزدها، اشــتباه راهبردی مجلس بود چون 
طبق قانون این مجلس تا ۶ خرداد سال آینده بر سر کار خواهد بود ولی 
طبق عرف از زمان شکل گیری فضای انتخاباتی، شأن و جایگاه نماینده 
همسطح سایر نامزدها در آن حوزه انتخابیه قرار می گیرد بنابراین آنها 

نیز مجبور به کار انتخاباتی می شوند.
وی افزود: کســانی که موضوع پیش ثبت نام را در قانون انتخابات قرار 
دادند شاید به ظاهر می خواستند زمینه پرشور شدن مشارکت انتخاباتی 
را فراهم آورند اما پیش ثبت نام نامزدها عملا باعث می شود که فضای 
انتخاباتی ۶ ماه زودتر شروع شود و این مسئله در وهله اول برای خود 

نمایندگان چالش برانگیز خواهد بود.
نماینده ادوار مجلس با بیان اینکه نمایندگان می توانستند تا چند ماه 
دیگر برای تحقق وعــده های انتخاباتی خود تلاش کنند، اظهار کرد: 
نماینده باید به کار قانونگذاری و نظارت بپردازد اما از حالا چاره ای ندارد 

که وارد فعالیت انتخاباتی شود.
وی با اشاره 50 پیش ثبت نام انجام شده برای انتخابات مجلس افزود: 
هم احتمال تأیید صلاحیت بخش اعظم این نامزدها وجود دارد و هم 
احتمال ردصلاحیت بخش گسترده ای از آنها. گاهی روسای جمهور و 
وزرای دولت های گذشته در انتخابات ردصلاحیت شدند اما در عوض 
کسانی در انتخابات تأییدصلاحیت شدند که هیچ شناختی از آن حوزه 
کاری ندارند، به همین دلیل ســطح کارشناسی مجلس دوره به دوره 

کاهش یافته است.
این استاد دانشگاه بیان کرد: البته این احتمال هم هست که بخش اعظم 
کسانی که ثبت نام کردند در زمان ثبت نام رسمی مراجعه نکنند بنابراین 
برخلاف رسانه هایی که تیتر زدند تحریم انتخابات شکسته شد، معتقدم 
فضای سرد انتخابات وقتی شکسته می شود که در مردم برای حضور در 

پای صندوق رأی انگیزه ایجاد شود، نه در نخبگان و نامزدها.

نظام در سال9۴ خدمت رهبری ارائه شد، در دستور کار مجلس 
در جریان تصویب اصلاح قانون انتخابات و تصمیم سازان انتخابات 
قرار می گرفت. می شــد که اصلاح قانون انتخابات به سرزندگی 
انتخابات کمک کند اما در کمال تأســف روند حرکت مجلس 
و شورای نگهبان نه تنها در مسیر مشــارکت گرایانه نبود، بلکه 
بســیاری از مواد و مفاد قانون اخیر انتخابات مسدودکننده راه 
نیروهــای اصلاح طلبِ معتقد به نظام اما منتقدِ وضع موجود به 

عرصه انتخابات بود«.
این فعال سیاســی اصلاح طلب همچنین بیان کرد: »من مانند 
آقای نبوی باور دارم که جبهه اصلاحات نباید به ســمت تریم 
انتخابات حرکت کند و حرکت هم خواهیم کرد. در شرایطی که 
برخی گروه ها سعی در پیاده کردن نیروهای انقلاب از قطار انقلاب 
دارد، مرز مشخص ما به عنوان اصلاح طلبان درون نظام با جریان 
برانداز که دنبال سرنگونی نظام هستند، صندوق رأی است. اکنون 
وضعیتی را ایجاد کرده اند که اصلاح طلبان ریشه داری مانند آقای 
بهزاد نبوی و دیگر دوستان ریشه دار امکان هیچ نقش آفرینی در 
انتخابات را ندارند. ما به انتخابات و صندوق رأی باور داریم اما باید 

شرایط برای حضور اصلاح طلبان هم فراهم شود«.
رســولی در پایان گفت: »اصلاح طلبان تحلیل سیاسی دارند و 
تشــخیص می دهند که اکنون جهت گیری به سمت حاکمیت 
یکدست است. اصلاح طلبان با توجه به شرایط موجود سیاست 
تصمیم های سیاســی خود را اتخاذ می کنند و خب دیدیم که 
به دلیل شرایط موجود انگیزه لازم برای حضور در پیش ثبت نام 

انتخابات را نداشتند«.
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ادامه از صفحه اول



3
پنج شنبه 26 مرداد 1402/  سال سوم /  شماره 1559

Vol.3.No.155* / August 17.2023

www.sobhe-emrooz.ir

sobhe.emrooz.news@gmail.com

محمدمهدی سیدناصری، مدرس 
حقوق  پژوهشگر  و  دانشــگاه 
بین الملل کــودکان: پیش از بهار 
ســال 2022، فقــط کارشناســان 
خبره ســازمان امنیــت و همکاری 
اروپا )OSCE( با ســازوکار موسوم 
به مسکو آشــنا بودند که دول عضو 
ســازمان امنیت و همکاری اروپا را 
قادر می ســازد تا درخواســت ایجاد 
یک مأموریت ویژه و تخصصی برای 
بررسی سؤالات خاص مربوط به ابعاد 
انسانی ســازمان امنیت و همکاری 
اروپا در ســی ســال اول وجود خود 
یعنی از ســال 1991تا 2021 کند، 
این ســازوکار در واقع تنها نه مرتبه 
مورد استفاده قرار گرفت. از 2۴ فوریه 
2022 )همزمان با آغاز تجاوز نظامی 
روسیه( تا به امروز پنج مورد از چنین 
فراخوانی وجود داشته که سه مورد از 
آن بر تحولات اوکراین متمرکز شده 
اســت. دو گزارش اول که در آوریل 
و ژوئیه 2022 میلادی منتشــر شد؛ 
ارزیابی کلی و جامعی از نقض حقوق 
بین الملــل بشردوســتانه  و حقوق 
بین الملل بشــر و جنایات جنگی و 
جنایت علیه بشــریت مورد ادعا در 
اوکراین در چهار ماه اول درگیری ها 
بود. گزارش سوم که در ۴ مه 2023 
میلادی منتشــر شد، دامنه ی بسیار 
محدودتری دارد و به انتقال اجباری 
از خاک  بــه بخش هایــی  کودکان 
اوکرایــن که به طور موقت توســط 
روسیه کنترل یا اشغال شده است و 

یا انتقال آنها به روسیه می پردازد. 
ایــن گــزارش بیان کرد کــه تعداد 
زیــادی از کودکان اوکراینی از تاریخ 
2۴ فوریــه 2022 میــلادی و حتی 
قبــل از این تاریــخ، در داخل خاک 
اوکراینً از یک سرزمین موقتاً اشغال 
شده توسط نیروهای نظامی روسیه 
به ســرزمین دیگر )مثــلًا از منطقه 
خرســون تا کریمه( و همچنین به 
خاک فدراســیون روســیه به اجبار 
منتقل شــده اند. تعداد دقیق چنین 
اما  اســت،  نامشــخص  کودکانــی 
تخمین هــا حاکی از این اســت که 
حــدود 20000 کــودک را نشــان 
می دهد. این مأموریــت بر کودکان 
بی سرپرســت تأکید دارد زیرا آنها از 
آسیب پذیرترین قشر کودکان آواره را 
تشکیل می دهند. این انتقال اجباری 
توسط نیروهای مسلح روسیه انجام 
شــده ، از جمله مناطق به اصطلاح 
جمهوری خلق دونتسک و لوهانسک 
پیش از پاییــز 2023 میلادی انجام 
شده اســت. مهمترین دلایل جهت 

انتقال کودکان اوکراینی عبارتند از:
1- انتقال به دلایل مســائل امنیتی، 
انتقال به منظور فرزندخواندگی   -2
یا سرپرســتی و 3- اقامت موقت در 
اردوگاه های به اصطلاح تفریحی. این 
مأموریت در راســتای وظایف خود، 
جابجایــی کودکان اوکراینی و ســه 
دلیل ارائه شده برای آن را با توجه به 
قوانین قابل اجرا حقوق بین الملل بشر 
و حقوق بین الملل بشردوستانه مورد 
تجزیه و تحلیل قرار داد و همچنین 
بررسی کرد که آیا این عمل می تواند 
جنایت جنگی یا جنایت علیه بشریت 

است؟
کودکان جزو آسیب پذیرترین اقشار 
جامعــه هســتند و بنابراین حقوق 
بین الملل بشردوستانه مجموعه ای از 
قواعــد و هنجارهای غیرقابل انکار را 
جهت حمایت از آنهــا ارائه می کند. 
مهمترین قواعــد و قوانین قابل اجرا 
در مخاصمات مسلحانه  بین المللی در 
کنوانسیون ژنو درخصوص محافظت 
از افراد غیرنظامی در زمان مخاصمات 
تصریح شده است و پروتکل الحاقی 
اول آن مصــوب 19۷۷ میــلادی ، 
که اوکراین و فدراســیون روسیه از 
دول عضو آن بشــمار می آیند و این 
دو ســند در تمام قلمرو ســرزمینی 

آن ها اعمــال می شــود. تلاش یک 
طــرف درگیــر در مخاصمه جهت 
تغییر یکجانبــه وضعیت یک قلمرو 
بر اجرای قواعد حقوق بین الملل بشر 
تأثیری نمی گذارد، بنابراین ادعاهای 
روســیه مبنی بر اینکه بخشــی از 
سرزمین های اوکراین جزیی از قلمرو 
این کشور شــده اند، فاقد هرگونه اثر 
قانونی اســت. بر اساس کنوانسیون 

ژنو و پروتکل های الحاقی ان، کودکان 
اوکراینی توسط چهار سازوکار قانونی 

محافظت می گردند:
1- قوانینی که از افراد غیرنظامی در 
برابر مخاصمات محافظت می  کند، 2- 
قوانین مربوط به افراد محافظت شده 
کــه خــود را در دســت دشــمن 
متخاصمی می بینند که تابعیت آن را 
ندارند. 3- قواعد مربوط به خانواده و 
وحدت خانواده و ۴- قوانین ویژه ای 
که بخصوص به کودکان بی سرپرست 
اختصاص دارد. این تجزیه و تحلیل 
مبتنی بر ســه مرحله است: قانونی 
بودن انتقال، رفتار با کودکان در حین 
انتقال و یا بازگشت به سرزمین خود. 
به طور کلی، هیئت کارشناســان به 
این نتیجه رسید که در بعضی موارد، 
انتقال اولیه کودکان می تواند توسط 
حقوق بین الملل بشــر توجیه شود، 
رفتار حین جا بــه جایی کودکان یا 
عدم بازگرداندن به ســرزمین خود 
ممکن است به موقعیت هایی شبیه 
به انتقال یا اخراج اجباری غیرقانونی 
منجر شود. این هئیت کارشناسی به 
این نتیجه رسید که انتقال کودکان 
اوکراینــی از منطقــه جنگی گاهی 
اوقات به نظر می رســد که تعهدات 
روسیه نســبت به حقوق بین الملل 
بشردوستانه و وظایف او ذیل پروتکل 
الحاقی اول کنوانسیون ژنو را برآورده 
کند )به عنوان مثال، تخلیه از مناطق 
دونتسک و لوهانسک پیش از حمله 
مسلحانه روسیه در 2۴ فوریه 2022(.

در مــوارد دیگــر انتقال کــودکان 
اوکراینی - به عنوان مثال، مواردی که 
در آن خانواده ها توسط ارتش روسیه 
در نقاط مورد پالایش جدا می شوند یا 
هنگامی که کودکان توسط نیروهای 
روسی منتقل و آواره می  شوند، نقض 
حقوق بین الملل بشــر است )ماده ی 
۴9- ممنوعیــت انتقــال اجبــاری 
دسته جمعی یا انفرادی افراد و ماده ی 
الحاقی کنوانسیون  اول  ۷۸ پروتکل 
ژنو درباره ممنوعیت انتقال کودکان 
به خارج از منطقه اشغالی(. این موارد 
با استناد به ماده 1۴۷ کنواسیون ژنو و 
ماده ی ۸5 پروتکل اول الحاقی آن، به 
عنوان نقض فاحش حقوق بین الملل 
بشردوستانه بشــمار آمده وجنایات 
جنگی اســت. این گزارش همچنین 
متذکر می شود که این کودکان بدون 
هیــچ همراهی به دســت نیرو های 
متخاصم دشمن می افتند. در صورت 
بروز چنین وضعیتی، هم کشورهای 
درگیر در مخاصمه و کلیه کشورهای 
عضو کنوانســیون موظفند هر کاری 
را جهــت توقــف چنیــن وضعیتی 
انجــام دهند. طرف هــای درگیر در 
مخاصمه موظفند افراد غیرنظامی به 
ویژه کودکان را ردیابی و شناســایی 
کنند. از همین رو، آنها می بایســت 
یک دفتر ملی اطلاعات ایجاد کنند 
)مطابق با مواد 50 و 13۶ کنوانسیون 
ژنو(. این در حالیســت که اوکراین و 
روسیه چنین دفتری را برای اسرای 
جنگی مطابق با کنوانسیون سوم ژنو 
درباره ی حقوق اسیران جنگی ایجاد 
کرده اند، اما به نظر می رسد که تنها 

دولت اوکراین وظایف خود در جهت 
کمک به غیرنظامیان بویژه کودکان 
را گسترش داده است. هیئت به این 
نتیجه رســید که شکست روسیه در 
ایجاد مکانیســم های اجباری جهت 
ردیابی و شناسایی کودکان اوکراینی، 
اطلاع رسانی درباره ی محل نگهداری 
و اسکان آنها به اوکراین و تسهیل در 
بازگرداندن به سرزمین مادری خود، 

بشردوستانه  بین الملل  حقوق  نقض 
اســت. علاوه بر این، انتقال و به تبع 
آن اسکان غیرقانونی و طولانی مدت 
یا موانع لجســتیکی بی اساسی که 
خانواده هایی که بــه دنبال کودکان 
خود هســتند با آن مواجه می شوند، 
تعهد روســیه بــرای تســهیل در 
بازگرداندن کــودکان را نقض کرده 
و با  اصل حمایت از حق انســجام و 
همبســتگی مجدد خانواده در تضاد 
اســت. کارشناســان به این نتیجه 
رسیدند که در حال حاضر در روسیه 
هیچ مکانیسم کارآمدی جهت نیل به 
اتحاد مجدد کودکان با بستگانشــان 
در اوکراین وجود نــدارد. در عوض، 
سیســتم موجود، ادغام این کودکان 
را در خانواده های روسی بدون توجه 
به حقوق بین بشر تسهیل می  کند. 

از همیــن رو، هیئت بــه این نتیجه 
اجباری  فرزند خواندگی  که  رســید 
کــودکان اوکراینی یکپارچه ســازی 
انان با کلیــه اصول حقوق بین الملل 
بشردوستانه ناسازگار است )ماده 50 

)2( کنوانسیون ژنو(.
مطابــق با مفاد کنوانســیون حقوق 
کودک ســازمان ملل متحد مصوب 
19۸9 میلادی به عنوان یکی از قابل 
قبول ترین اســناد حقوق بشری در 
عصر حاضر، که دول روسیه و اوکراین 
نیز در آن عضو هستند. دولت روسیه 
بــا بیان اینکه هیچ یک از أصول این 
کنوانســیون را زیر پا نگذاشته، بلکه 
این کشــور به طور واضــح در رابطه 
با هرگونــه اقدامی کــه در رابطه با 
کــودکان اوکراینی در خاک اوکراین 
و ســرزمین خود انجام می دهد، به 
کمیته حقوق کودک ســازمان ملل 
متحد گــزارش داده و کنوانســیون 
حقوق کودک متعهد است. با توجه 
به ماهیت این تعهدات، این هیئت به 
این نتیجه رسید که نقض های متعدد 
در رابطه به حقوق کودکان رخ داده 
اســت. در این میان می تــوان به دو 
مورد از نقض های فاحش که توسط 
این هیئت شناسایی شد که، مربوط 
به حق کودک بر حفظ هویت و حق 

داشتن خانواده اشاره کرد.
حق کودک بر حفــظ هویت که در 

ماده ۸ کنوانســیون حقوق کودک 
به رسمیت شناخته شــده است به 
طور خاص شــامل حق کودک برای 
حفظ ملیت، نــام و روابط خانوادگی 
ادعاهایی مطرح شده  خود می شود. 
مبنی بر اینکه کودکان اوکراینی که 
از اوکراین منتقل یا اخراج شــده اند 
این حق آنان مکررا به طرق مختلف 
نقض شده اســت. شواهد مستدل و 

متقنی وجود دارد که نشان می دهد 
موسســات  در  اوکراینی  کــودکان 
مراقبــت اجتماعــی روســیه یا در 
سازمان های پرورش دهی باید به زبان 
روسی صحبت کنند، در کلاس های 
اموزش زبان روســی شرکت کنند و 
در محیط هــای فرهنگی متفاوت از 
ســرزمین مادری خود زیست کنند. 
هویت ملی و سیاســی آنهــا مورد 
احترام قرار نمی گیرد، زیرا آنها تحت 
آموزش به اصطلاح میهن پرســتانه 
روس ها، لازم است سرود ملی روسیه 
را بخواننــد و در درس های مختلف 
شــرکت کرده، که کلیه این اقدامات 
با هدف تغییر درک کودکان از تاریخ 
و زمینه ژئوپلیتیک اوکراین و روسیه 
اســت. آموزش نظامی، و ملاقات با 
کهنه سربازان ارتش روسیه نیز جزیی 

انکارناپذیر از زندگی این کودکان بی 
دفاع است. بدون شک گسترده ترین 
دخالــت در حق بر داشــتن هویت 
کــودکان اوکراینی تغییــر تابعیت 
آنهاست. این هیأت به اقدامات قانونی 
و اجرایی اخیر روســیه در خصوص 
تســهیل ترک تابعیــت اوکراینی و 
اعطای تابعیت روســیه به کودکان 
اوکراینی اشــاره می کنــد. از همین 
رو، ایــن اقدامات همچنین ماده 12 
کنوانســیون حقوق کودک را نقض 
کرده که کشــورها را ملزم می کند تا 
کودکان را در تصمیم گیری در مورد 
آنها مشارکت دهند و به نظرات آنان 

احترام بگذارند.
ارتباط تنگاتنگی میان حق کودکان 
بر داشــتن هویت و حــق کودک بر 
داشتن خانواده وجود دارد که به طور 
گسترده شامل حق نگهداشتن کودک 
در نهاد خانواده )ماده 9(، حق ارتباط 
فرامرزی کودک با والدین )ماده 10( 
و حق محیط خانوادگی سالم، )ماده 
 )20 فرزندخواندگی)مــاده  و   )20
می شود. مجموع این مقررات تضمین 
می  کند که یک دولت تنها در صورتی 
می توانــد کودکی را از والدینش جدا 
کرده که بــرای حفظ منافع عالیه ی 
آن کــودک لازم باشــد. در کنــار 
نقض آشــکار حق وحدت و انسجام 
خانواده که هربار کودکی به اجبار از 

والدین خود جدا می شود، روسیه هیچ 
عملی جهت تســهیل اتحاد مجدد 
خانواده ها انجام نداده است. بالعکس، 
شواهد متعددی وجود دارد مبنی بر 
وجود موانعی که بر ســر راه والدینی 
که به دنبال کودکان خود هستند، از 
جمله درخواست از والدین برای سفر 
حضوری به مکان های دور در روسیه 
)از لحــاظ لجســتیکی و مالی برای 
اکثریت قریب به اتفــاق والدین(، تا 
ارائه اسناد قانونی جهت اثبات ادعای 
خود. همچنین شواهد نگران کننده ای 
از مــوارد فرزندخواندگــی کودکان 
اوکراینــی وجــود دارد. به طور قابل 
توجهــی، رونــد فرزندخواندگی در 
دولــت روســیه اجازه مــی دهد تا 
تغییرات اساســی در موضوع فرزند 
خواندگــی صورت گیــرد، از جمله 

تغییر نام، تاریخ و محل تولد و حتی 
صدور مجدد شناســنامه در راستای 

این تغییرات است. 
فرزندخواندگی در  بر ایــن،  عــلاوه 
روســیه تنها  از طریق دادرسی در 
دادگاهی محرمانه صورت می گیرد. 
در نتیجه، تشــخیص هویت واقعی 
فرزندان خوانــدگان یا تعداد دقیق 
آنها عملًا غیرممکن می شــود. این 
هیئــت به ایــن نتیجه رســید که 
نقض هــای متعــددی  در خصوص 
حقوق کــودکان آواره اوکراینی رخ 
داده اســت. علاوه بر مــوارد متعدد 
و مکــرر نقض مصالــح عالیه ی این 
کودکان و حقوقی کــه در بالا ذکر 
شد، دولت روســیه حق بر آموزش، 
حق دسترســی بــه اطلاعات، حق 
اســتراحت، اوقات فراغــت و بازی، 
زندگــی  تفریــح و مشــارکت در 
فرهنگی و هنری ، حق بر ســلامت 
و حق بــر آزادی و امنیت )مواد 3، 
 ،21 ،20 ،1۷ ،1۴ ،12 ،10 ،9 ،۸
2۴، 2۸، 29، 31 و 3۷ کنوانسیون 
حقوق کودک( را از آنان سلب کرده 
است. هیئت همچنین به این نتیجه 
رســید که عمل انتقال اجباری و یا 
اخــراج کــودکان اوکراینی ممکن 
است به عنوان جنایت علیه بشریت 
» اخــراج یا انتقال اجباری جمعیت 

 )d()1(۷ محسوب می شود )ماده »
.) ICC اساسنامه رم

با مشخص شدن این که عمل انتقال 
اجبــاری کودکان اوکراینی شــامل 
موارد متعددی از نقض حقوق حقوق 
بشر و حقوق بین الملل بشردوستانه 
بوده اســت و برخــی از جوانب این 
عمل ممکن است به جنایات جنگی 
یا جنایت علیه بشریت تبدیل شود، 
هیئت تعهدات اصلی کشورها را تحت 
عنوان حقوق بین الملل بشردوستانه 
و حقوق بشــر را یادآور شد. و حقوق 
بین الملل کیفری ، تعهد به احترام و 
تضمین احترام به حقوق بشر، تعهد 
به احترام، حمایــت و اجرای حقوق 
بشر، و تعهد به پیشگیری، تحقیق و 
تعقیب جنایات جنگی و جنایات بر 
اساس حقوق بین الملل است که این 
تعهدات محدود به طرفین درگیر در 
مخاصمات نبوده، بلکه به هر شکلی 
برای کلیه دولت ها اعمال می شــود. 
علاوه بــر این، هیئت یک شــمای 
کلی از مکانیســم های پاســخگویی 
کــه در ســطح بین المللــی یا ملی 
موجود اســت، ارائه کرد. از میان این 
ســازوکارها، رسیدگی های جاری در 
دادگاه اروپایی حقوق بشــر )اوکراین 
علیــه روســیه )II( – درخواســت 
شــماره 1۴/۴3۸00 و اوکرایــن و 
هلند علیه روســیه، درخواست های 
و   1۴/۴3۸00  ،1۶/۸019 شــماره 
20/2۸525( و ICC )حکم بازداشت 
صادر شده در 1۷ مارس 2023(، که 
همگی مربــوط به انتقــال اجباری 
کودکان اوکراینی اســت، از اهمیت 

ویژه ای برخوردار هستند.
هیئــت در پرتو تمــام یافته هایش 
توصیه هایی را تدوین کرد که خطاب 
به کلیه ذینفعــان و بازیگران اصلی 
است. در این میان توصیه های کلیدی 
خطاب به فدراسیون روسیه، عبارتند 
از: الــف- توقف فوری انتقال اجباری 
و اخراج کودکان اوکراینی، ب- فوراً 
به فرزندخواندگی کودکان اوکراینی، 
تغییر ســریع در تابعیــت آنها پایان 
دهــد، و ج- به طور فعــال درصدد، 
ترویــج و کمــک به اتحــاد مجدد 
خانواده این کودکان و بازگرداندن آنها 
باشــد و همچنین هیئت به اوکراین 
توصیه کرد: الــف- تلاش های خود 
را برای جمع آوری و راســتی آزمایی 
مناسب داده های همه کودکان آواره 
افزایش دهد، ب- درخواست کمک 
از یــک کشــور ثالث جهــت پایان 
دادن بــه انتقال اجبــاری یا اخراج 
کودکان اوکراینــی، و ج- تداوم ارائه 
حمایت های پزشکی، روانی، اجتماعی 
و غیره از کودکان بازگردانده شده و 
خانواده هایشــان. به سایر کشورها و 
ســازمان های بین المللی توصیه شد 
که کلیه ی کمک هــای لازم را برای 
تشــویق طرف های درگیــر در این 
جنگ به جهت اجرای این توصیه ها 
ارائــه کنند. بــا این حــال، از همه 
ذینفعان خواسته شد که اتحاد سریع 
خانواده کلیه این کودکان را بیش از 
همه ملاحظات دیگر در اولویت خود 

قرار دهند.
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لطفا این جنایت را دریابید

انتقال اجباری کودکان اوکراینی و نقض حقوق بشر
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اوجی: خیال تان راحت؛ افزایش قیمت 
بنزین نداریم

وزیر نفــت تاکید کــرد که 
خیال مردم راحت باشــد که 
افزایش قیمت بنزین صورت 

نمی گیرد.
به گزارش ایسنا، جواد اوجی 
در حاشیه جلسه  دولت درباره 
شایعه گرانی بنزین گفت: من 

چند بار مصاحبه کرده و افزایش قیمت بنزین را تکذیب کردم و شرکت 
پالایش و پخش بارها این تکذیب را تکرار کرده  است. خیال مردم راحت 
باشد که افزایش قیمت بنزین صورت نمی گیرد و دولت چنین برنامه ای 

ندارد و مردم به شایعات توجه نکنند.
وزیر نفت افزود: برای تولید بنزین هیچ جای نگرانی نیست و پالایشگاه ها 
با حداکثر ظرفیت تولید مشغول هستند و لجستیک قوی برای توزیع 
بنزین در سراســر جایگاه ها داریم. روال تامین بنزین به صورت عادی 

انجام می شود و مردم به شایعات توجه نکنند.
اوجی با بیان این که »نسبت به سال گذشته 150 میلیون لیتر بنزین 
بیشتر ذخیره داریم«، گفت: مجلس در قانون بودجه مصوب کزده که 
مردم برای سوخت گیری باید از کارت شخصی خود استفاده کنند به 
همین دلیل ما به وظیفه خــود عمل می کنیم. همه جایگاه ها کارت 
سوخت دارند ولی تعداو آن را کم کرده ایم. در ابتدای اجرای این طرح 
مردم 1۷ درصد از کارت خود استفاده می کردند ولی امروز این عدد به 
۷5 درصد رسیده است. کارت جایگاه ها هم برای موارد اصطراری است 
که مردم یا کارت خود را گم کرده اند یا آن را فراموش کرده اند. باز هم 
تاکید می کنم که این مساله تکلیف مجلس برای وزارت نفت بوده است.

هیچ جایگاهی جق ندارد بگوید کارت سوخت ندارم.
وی همچنین درباره تامین بنزین کشــور گفت: همه بنزین کشور در 
داخل تامین می شود. 10 پالایشگاه در کشور دا یک که در حال تولید 

بنزین هستند.

رویه ضد رقابتی اسنپ تائید شد
بنا به اطلاع رســانی شرکت 
تپسی در کدال بورس، هیات 
تجدید نظــر در رای قطعی 
اسنپ  رویه ضدرقابتی  خود، 

را تائید کرد.
بــه گــزارش روزنامه »صبح 
امروز« و به نقل از خبرانلاین، 

فروردین ماه امسال بود که پیرو شکایت تپسی از اسنپ، شورای رقابت 
شرکت اسنپ را به دلیل استفاده از هزار سیم کارت ایرانسل و ساخت 
حســاب های کاربری به عنوان کاربر مسافر در سامانه شرکت تپسی و 
دسترســی به اطلاعات تماس حدود 1۴ هزار راننده شرکت تپسی از 
طریق ارسال درخواست سفر، به ارتکاب رویه ضد رقابتی محکوم کرده و 

دستور توقف رویه ضد رقابتی مذکور را صادر کرد.
به دنبال اعلام این رای، شرکت اسنپ اعلام کرد که درخواست تجدید 
نظر را به شــورای رقابت ارائه داده و منتظر بررسی هیئت تجدید نظر 
است. حالا بر اساس افشای شرکت تپسی در کدال بورس، هیئت تجدید 
نظر شورای رقابت در رای قطعی خود، رویه ضد رقابتی شرکت اسنپ 

را تائید کرده است.

واردات مسافری گوشی از عراق موقتاً 
ممنوع شد

ثبت رجیستری گوشی همراه 
مســافر ورودی از تاریــخ 2۴ 
مرداد ماه لغایت 2۶ شهریور 
ماه از مرزهای عراق به صورت 

موقت ممنوع شد.
بــه گــزارش روزنامه »صبح 
امروز« و به نقل از مهر، گمرک 

ایران در بخشــنامه موضوع ممنوعیت موقت ثبت رجیستری گوشی 
همراه مســافر ورودی از تاریخ 2۴ مرداد ماه لغایت 2۶ شهریور ماه از 

مرزهای عراق را ابلاغ کرد.
در این بخشنامه آمده است: با عنایت به مصوبات یکصد و پانزدهمین 
جلسه ســتاد مرکزی اربعین حســینی )ع( ابلاغی از سوی معاون 
امنیتی و انتظامی و رئیس ستاد مرکزی اربعین وزارت کشور اعلام 

می دارد:
ممنوعیت موقت ثبت گوشی همراه مسافری ورودی از مرزهای عراق 
در بازه زمانی 2۴ مرداد 1۴02 الی 25 شهریور 1۴02 اعمال می گردد.

حداقل حقوق کارگران افزایش می یابد؟

افزایش حقوق کارگر تورم زا نیست
عضو شورای عالی کار گفت: سه عضو نماینده 
کارگری در شــورای عالی کار، درخواســت 
برگزاری جلســه شــورای عالــی کار برای 
تجدیدنظر در حداقل حقوق کارگران با توجه 
به تورم شــدند. به گــزارش روزنامه »صبح 
امروز« و به نقل از فارس، آیت اسدی گفت: 
حداقل دستمزد کارگران معمولاً بر اساس نرخ 
تورمی محاسبه می شود که در سال قبل اتفاق 
افتاده است و کالاهایی که در سبد معیشت 
کارگری هستند، بر اســاس آن نرخ گذاری 
می شود و با توجه به سبد معیشت میانگین 
خانوار کارگری و نرخ تورم اتفاق افتاده، حداقل 
مزد تعیین می شــود. وی گفت: دولت برای 
حداقل دســتمزد کارگران در ســال جاری 
تمام قد جلوی محاسبه سبد معیشت بر اساس 
تورم ایستاد و اجازه چانه زنی بین نمایندگان 
کارگری و کارفرمایی را نداد و در عین حال 
وزیر کار در مصاحبه اخیر خود گفته است که 
کارگران و کارفرمایان در مورد مزد کارگران با 

همدیگر گفت وگو کنند.
بررسی مباحث مزدی بین کارگر و کارفرما

عضو شــورای عالــی کار اظهار داشــت: 
درخواست ما هم این است که با توجه به 

تورمی که روی داده و قدرت خرید کارگر 
کم شده است، مشــکلات عدیده ای برای 
جامعه کارگران ایجاد شده و باید جلساتی 
برگزار شود که مباحث مزدی بین کارگر و 
کارفرما مطرح شود و راه هایی برای جبران 
سفره از دست رفته کارگری اندیشیده شود.
اسدی گفت: تا امروز وزیر کار به درخواست 
نماینده کارگران در شورای عالی کار برای 
برگزاری جلســات بازنگــری حداقل مزد 
رضایت نداده، گرچه جلسات شورای عالی 
کار هر ماه برگزار شده که در آخرین ماه به 
دلیل آنکه به حد نصاب نرسید، برگزار نشد.

نماینده کارگــران افزود: در هنگام تصویب 
حداقل مزد کارگران، وزیر کار پیشنهاد داد 
که 11 قلم کالای اساسی در قالب کالابرگ 
و به نرخ شهریور 1۴00 به کارگران عرضه 
شود، در حالی که این در حد شعار باقی ماند 
و طــرح کالابرگ الان برای دهک های یک 
تا ســه اجرا می شود که افراد تحت پوشش 
کمیته امداد و ســازمان بهزیستی هستند 
و کارگرانی که حقوق بگیر باشــند، در این 
دهک ها قرار می گیرنــد. وی اضافه کرد: بر 
اساس وعده وزیر باید به کسانی که بیمه شده 

هستند، نیز باید کالابرگ الکترونیکی بدهیم.
افزایش حقوق کارگر تورم زا نیست

عضو شورای عالی کار اظهار داشت: هیات 
وزیران و وزرای اقتصاد بارها گفته اند یکی از 
دلایلی که نمی خواهند حقوق کارگر مطابق 
تورم بالا رود، این اســت که به تورم دامن 
می زند درحالی کــه افزایش حقوق کارگر 
تورم زا نیست، از طرفی وزیر کار قول داده 
بود، امســال تورم در حــول و حوش 20 
درصد باشــد و بالاتر نرود، اما اکنون تورم 
در کالاهای اساســی مانند روغن، شــکر، 
قند، گوشت، مرغ، تخم مرغ، برنج، حبوبات 
و ســایر کالاها افزایش یافته، بنابراین باید 
دولت پاسخگو باشد و قدرت خرید کارگر 

باید ترمیم شود.
اسدی گفت: سه نماینده جامعه کارگری 

در شــورای عالی کار درخواست برگزاری 
جلسه اضطراری شورای عالی کار بر اساس 
آیین نامه این شورا ارائه کرده ایم، اما هنوز 
موافقت نشــده و در دستور جلسه شورای 

عالی کار قرار نگرفته است.
وی افزود: مــا از نمایندگان مجلس توقع 
داریم از دولت بخواهند در مورد قدرت خرید 
جامعه به ویژه کارگران فکری بیندیشند، 
همان گونه که آقای رئیسی وعده کرده بود 
که مرغ ربطی به تحریم ندارد، اما در حال 

حاضر قیمت مرغ هم افزایش یافته است.
هزینه اجاره مسکن یکی از اقلام مهم سبد 

معیشت کارگران
نماینده کارگران در شــورای عالی کار در 
مورد اینکه مسکن و هزینه اجاره مسکن 
یکی از اقلام مهم ســبد معیشت کارگران 
است، گفت: همان گونه که رئیس مجلس 
هم اشاره کرد، باید در یک خانوار زن و مرد 
با هم کار کنند تا بتوانند اجاره مســکن را 
بپردازند و دولت که وعده کرده بود سالی 
یک میلیون مسکن می سازد، برای مسکن 
کارگران چه کاری انجام داده اســت و باید 

مشکل مسکن را حل کنند.

خبر

واگذاری  امور خدمات قبول مدارک اسناد مالکیت 
اداره کل پســت استان خراســان  رضوی در نظر دارد واگذاری امور انجام عملیات ثبت نام وداده امایی اطلاعات متقاضیان دریافت 
خدمات نیابتی پست)قبول مدارک اسناد مالکیت( را به پیمانکار بخش خصوصی ازطریق مناقصه عمومی یک مرحله ای درسامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت با برآورد اولیه مبلغ 3۶/000/000/000 ریال )سی وشش میلیارد ریال ( به  اشخاص حقوقی که موضوع 
اصلــی فعالیت آنها با موضوع مناقصه مطابقت داشــته و دارای گواهینامه تائید صلاحیــت ایمنی و تائید صلاحیت ورتبه بندی از 
اداره تعاون ، کار و رفاه اجتماعی با تاریخ معتبر در رشته خدمات عمومی می باشند ، واگذارنماید لذا کلیه مراحل برگزاری مناقصه 
 ازدریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشائی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس:

www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی , مراحل ثبت نام در سایت مذکور 

و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند 
1- تاریخ انتشارآگهی  مناقصه در روزنامه و سامانه: تاریخ 1۴02/5/2۶  می باشد .

2- مهلت زمان دریافت اسناد مناقصه از سایت : از ساعت ۸ صبح  روز پنج شنبه مورخ  1۴02/5/2۶لغایت ساعت 19:00روز سه 
شنبه تاریخ 1۴02/۶/31 می باشد .

3- مهلت زمان ارائه و بارگذاری پیشــنهاد ازطریق ســایت : از ســاعت 0۸:00 صبح مورخ 1۴02/۶/1 لغایت ساعت 19:00 مورخ 
1۴02/۶/11 میباشد درضمن پیشنهاد دهندگان میبایست ضمن بارگذاری تصویر تضمین سپرده شرکت در مناقصه اصل آنرا در 
پاکات لاک و مهر شده در قالب پاکت )الف( از طریق پست ویژه به آدرس مشهد اداره کل پست استان خراسان رضوی واحد حراست 

به شکلی ارسال نمایند که حداکثر تا زمان بازگشایی اسناد  مناقصه بدست مناقصه گذار رسیده باشد .
۴-  ارائه پاکت الف سپرده شرکت درمناقصه به یکی از دوروش ذیل : 

الف ( ارائه ضمانت نامه بانکی به مبلغ 1/۸00/000/000 ریال  ) یک میلیارد و هشتصد میلیون ریال ( ازیکی از بانکها یا موسسات مالی 
تحت نظارت بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران میباشند اعتبار سه ماهه و قابل تمدید بنام اداره کل پست خراسان رضوی بابت 
شرکت در  مناقصه عمومی شماره 2002001۴92000005 واگذاری امور خدمات ثبت نام وداده امایی اطلاعات متقاضیان دریافت 

خدمات نیابتی پست)قبول مدارک اسناد مالکیت( به بخش خصوصی.
ب( اصــل فیــش واریزی نقدی بــه مبلغ 1/۸00/000/000 ریال  ) یک میلیارد و هشــتصد میلیون ریال ( به حســاب شــماره: 

IR 25010000۴0010۴۷۷0۶3۷2۴1۶ نزد بانک مرکزی بنام حساب سپرده شرکت ملی پست جمهوری اسلامی ایران 
)شناســه واریز 3۸۸0۴۷۷۶02۸3100۸112000۶2000001 ( بابت شرکت در  مناقصه عمومی شماره 2002001۴92000005 
واگذاری امور خدمات ثبت نام وداده امایی اطلاعات متقاضیان دریافت خدمات نیابتی پست)قبول مدارک اسناد مالکیت( به بخش خصوصی.

ج( ضمانت نامه صادره توسط موسسات بیمه گر که دارای مجوز لازم برای فعالیت و صدور ضمانت نامه از سوی بیمه مرکزی 
ایران می باشــند( اوراق مشــارکت بی نام تضمین شده بانک ها و دولت با قابلیت بازخرید قبل از سررسید )موضوع قانون نحوه 

انتشار اوراق مشارکت(.
و( وثیقه ملکی معادل هشتاد و پنج درصد ارزش کارشناس رسمی آن .

ی( ضمانت نامه های صادره توسط صندوق های ضمانت دولتی که به موجب قانون تاسیس شده یا میشوند و طبق اساسنامه فعالیت 
مینمایند .

5- زمان بازگشائی پاکات الف ،ب و ج : ساعت 9 صبح روز یکشنبه  مورخ  1۴02/۶/12 ، نماینده تام الاختیار موسسات شرکت کننده 
درمناقصه در صورت تمایل میتواند با ارائه معرفی نامه کتبی در جلسه بازگشائی پاکات )ج( حضور بهم رسانند .

۶- اطلاعات تماس مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتراسناد مناقصه : مشهد، خیابان امام خمینی، خیابان شهید تولائی، اداره 
کل پست خراسان رضوی، طبقه ۶، کمیسیون معاملات، تلفن  تماس 0513۸01۶311

۷- هزینه های مربوط به انتشار آگهی مناقصه بعهده برنده مناقصه می باشد .
اداره کل پست استان خراسان رضوی                     شناسه آگهی15۴9139

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای 
به شماره 2002001492000005

اداره کل پست استان خراسان رضوی 
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برخی سینمای اجتماعی را به اشتباه شناختند؛

نان در آوردن از فقر و فلاکت
حسین میرزامحمدی، کارگردان فیلم 
ســینمایی »کت چرمی« می گوید که 
در ســاخت این فیلم، کوشــیده است 
قهرمانی را به تصویر بکشد که مخاطب 

بتواند با آن هم ذات پنداری کند.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از تسنیم، ساخت آثار اجتماعی در 
سینمای ایران طی یک دهه اخیر، روند 
پرشتاب و روبه رشدی را به خود گرفت. 
این روند، عمدتاً با ســاخت فیلم هایی 
همراه بود که تصویری تیره، مخدوش و 
مایوس کننده از جامعه ایران و مناسبات 
حاکم بر آن به نمایش می گذاشــتند. 
فیلم هایی که بسیاری از آنها با سودای 
حضور در جشنواره های خارجی و جلب 
تحسین این گونه جشنواره ها ساخته و 
پرداخته می شــدند و سازندگانشان در 
این مســیر، ابایی از قلب واقعیت های 
اجتماعی یا بزرگ نمایی آنها نداشتند. 
نکته دیگر، به شــخصیت های حاضر 
در این  فیلم ها بازمی گشــت که عمدتاً 
منفعل، تســلیم، فاقد اراده و عاجز از 

تغییر شرایط موجود بودند.
چرمــی«،  ســینمایی»کت  فیلــم 
نخستین اثر بلند ســینمایی حسین 
میرزامحمــدی در جایــگاه کارگردان 
است. اثری  اجتماعی که تلاش می کند 
رویکرد متفاوتی را نســبت به اسلاف 
ســینمای اجتماعی به نمایش بگذارد. 
»کت چرمی« با حضور بازیگرانی چون 
جواد عزتی، رویــا تیموریان، صابر ابر، 
گلاره عباسی، با پانته آ پناهی ها، ستاره 
پسیانی، عباس جمشــیدی فر و سارا 
حاتمی، این روزها بر پرده سینماهای 
سراسر کشور درحال اکران است. فیلمی 
که به نظر می رسد به واسطه جهت گیری 
متفــاوت کارگــردان در پرداختن به 
موضوعی اجتماعی، فیلم نامه و ترکیب 
متناســب بازیگرانش، توانسته فروش 
خوبی را در گیشــه رقم بزند و معمولاً 
نامش در جداول مقایسه ای فروش جزو 
5 فیلم پرمخاطب هفتگی قرار داشته 
است. از این رو  به بهانه اکران این فیلم،  
با حســین میرزامحمــدی، کارگردان 
»کت چرمی« گفت و گویی داشتیم که 

در ادامه می خوانیم.
یکــی از مفاهیمی که تبلــور آن را در 
کنشگری شــخصیت عیسی فرهمند 
)با بازی جواد عزتی( در جایگاه قهرمان 
داستان مشاهده می کنیم، »مسئولیت 
اجتماعی« است. مفهومی که شاید این 
روزها در میان افــراد جامعه ما قدری 
کمرنگ  شده است. به نظر می رسد که 
فیلم شما تلاش می کند این مسئولیت 
را بــه عنوان تکلیفی مهــم و موثر به 
مخاطبان-به مثابه شهروندان جامعه- 
یادآور شود و به نوعی در این زمینه به 

آنها تلنگر بزند.
به نظر من، اکنون مخاطب ســینمای 
ما به دنبال جنسی از قهرمان است که 
وقتی او را روی پرده ســینما می بیند، 
بتواند بــا آن هم ذات پنــداری کند و 
خــود را جای آن قهرمان بگذارد. ما در 
ســینمایمان نوع خاصی از قهرمان ها 
را داریم و داشــته ایم؛ قهرمان هایی که 
شاید در زندگی عادی و روزمره شبیه 
شخصیت قیصر بودند. یکی از دوستان 
خبرنگار در نشســتی از من پرسید که 
آیا شما وامدار سینمای مسعود کیمیایی 

هستید؟ پاسخ دادم که ایشان برای من 
قابل احترام اند اما من چیزی را از آقای 

کیمیایی وام نگرفته ام.
از آنجایی که سینمای ما دچار کمبود 
و فقر ژانر اســت، اگــر فیلمی تعریفی 
تکنیکال از قهرمان ارائه دهد، ناخودآگاه 
با فیلم های دیگر قیاس می شود. مثل 
این می ماند که بگوییم همه فیلم هایی 
که در ژانر نوآر یا نئونوآر ساخته شده اند، 
شبیه هم هســتند. در سینما قواعدی 
وجود دارد. مثلاً قاعده ســفر قهرمان 
»جوزف کمبل« را داریم که دربرگیرنده 
مراحلی است که قهرمان طی می کند. 
از سوی دیگر، قواعد تکنیکال ژانر و فرم 
را داریــم. اجازه بدهید مبحث قهرمان 
و مســئولیت اجتماعی را از این زاویه 
بررسی کنیم که در سینمای امروز ما، 
مخاطب دوســت دارد قهرمان قصه را 
به شکلی تصور کند که گویی می تواند 
جای او باشد. اگر بتوانیم چنین تصویری 
را از قهرمان ارائه دهیم، برای مخاطب، 
بســیار جــذاب خواهد بــود؛ چراکه 
سمپات او شــده و می تواند با قهرمان، 

هم ذات پنداری کند.
مــا در »کت چرمی« به صورت عامدانه 
تلاش کردیم شخصیت هایی را در قصه 
بگذاریم که دارای مسئولیت های عجیب 
و غریب و قدرت های ماورایی نباشند؛ 
بلکه شــخصیت هایی معمولی و عادی 
باشند. حتی شخصیت »صالحی« که 
نماینده تیم امنیتی اســت هم چندان 
آدم عجیب و غریب و پرنفوذی نیست. 
کما اینکه در جایی از فیلم، می بینیم که 
او می گوید من با مسئولیت خودم فلانی 
را آزاد می کنــم. آدم ها در هر جایگاه و 
کسوتی که هســتند و با هر انگیزه ای 
که دارنــد، تلاش می کنند به وظیفه و 
مسئولیت خود عمل کنند. عیسی یک 
انگیزه دارد، صالحی انگیزه دیگری دارد 
و سایر شخصیت ها هم به همین ترتیب.

بنابراین بیشتر هدف گذاری ام این بود 
قهرمانی بســازم که مخاطــب بتواند 
خــودش را در موقعیت او حس کند و 
با خود بگوید اگر من هم جای او بودم، 
می توانســتم چنین کارهایی را انجام 
دهم، بدون اینکه نیاز باشد آدمی عجیب 
و غریب و دارای مسئولیتی خاص باشم. 
فقط کافی است که مخاطب چیزی را 
حس یا تجربه کرده باشد تا بتواند خود 

را جای عیســی فرهمند یا هر قهرمان 
دیگری تصور کند.

»کت چرمــی« به رغم آنکــه فیلمی 
اجتماعــی اســت، از خصلتــی مهم 
برخوردار اســت؛ خصلتی که دست کم 
طی یــک دهــه اخیــر، در تولیدات 
ســینمای اجتماعی ایران غایب بوده 
است. غالب شــخصیت هایی که ما در 
آثار متعلق به سینمای اجتماعی ایران 
به یــاد می آوریم، کاراکترهایی منفعل 
و تسلیم اند. بدین معنا آنچه به عنوان 
شــرایط بر آنها عارض شــده است را 
محتــوم و تغییرناپذیــر می پندارند و 
اساساً، قدرت تغییر شرایطی که در آن 
قرار گرفته اند را ندارند. اما در فیلم شما 
ماجرا بالعکس است و برخلاف جریان 
غالب ســینمای اجتماعی در ایران، با 
اثری اجتماعی مواجه هستیم که ازقضا 
قهرمان دارد؛ قهرمانی که منفعل نیست 
و می کوشد شرایط را در جهتی درست، 
تغییر دهد. این اتفاقی است که شاید در 
سینمای اجتماعی ما نوعی خرق عادت 
محسوب شود. کمی در این باره صحبت 

کنید.
اساســا ســینما بــر اســاس کنش و 
واکنش هــای قهرمــان و ضدقهرمان 
شــکل می گیرد. ما یک نوع سینما با 
موضوعات اجتماعی داریم که در ایران 
با عنوان ژانر اجتماعی باب شده؛ اما در 
اصل، سینمایی با موضوعات اجتماعی 
است. این سینما قدری به بی راهه رفت. 
ایــن بی راهگی، هم ناشــی از عملکرد 
فیلمسازان بود و هم برآمده از عملکرد 

سیاستگذاران و تصمیم گیران.
مــن قبلاً هم گفته ام کــه باید دو واژه 
را از ادبیات ســینماگران و مسئولین 
حذف کنیم. واژه  هایی که باید از ادبیات 
ســینماگران حذف شــوند، فلاکت و 
نکبت هستند و واژه ای که باید از ادبیات 
مســئولین حذف شود، ســیاه نمایی 
است. لزوما هر فیلمی که با موضوعات 
اجتماعی ساخته می شود، دغدغه  این را 
ندارد که بخواهد سیاه نمایی کند. اساسا 
سینمای اجتماعی باید یک پالت سایه 
روشن باشد. اساســا زندگی و زیست 

روزمره ما هم به همین گونه است.
گاهی بــا تاریکی و ناامیــدی مواجه 
می شــویم و در برخی مواقع با امید و 
روشنایی. اگر دوربین سینماگر بتواند 

این پالت رنگی را به تصویر بکشد، هم به 
زوایای روشن و امیدبخش اشاره خواهد 

کرد و هم به کمبودها و کاستی ها.
متاســفانه در ســینمای اجتماعی ما 
مســیری به وجود آمد و باب شــد که 
از فقــر، مخاطب و نــان دربیاید. بله، 
فقر بــه معنای حقیقــی کلمه وجود 
دارد و نمی توانیم منکر آن شــویم. اما 
اگــر بخواهیم از فقــر و بدبختی، نان 
دربیاوریم، ماجرا عوض می شود. تو به 
عنوان فیلمساز، دوربین و روایتت را به 
جایی می بری کــه بخواهی از آن برای 
جذب مخاطب، اعم از داخلی و خارجی 
اســتفاده کنی. من سینما را در جایی 
)خارج از کشور( خوانده و کار کرده ام که 
مهد چنین اتفاقاتی بود و کاملاً با این 
فضا آشنا هستم. می توانستم همان جا 
بمانــم و به ســاخت آثار ســینمایی 
جشنواره پســند بپردازم. هیچ کس مرا 
مجبور نکــرد که به ایــران برگردم و 
بازگشــت، انتخاب شخصی خودم بود. 
همان گونه که شــما هم اشاره کردید، 
شخصیت های ما در سینمای اجتماعی 
کاملاً منفعل اند و خود را تسلیم شرایط 
می کنند. هرچه ایــن بدبختی، زجر و 
تسلیم شدن، بیشــتر نشان داده شود، 
گویی مخاطب بیشتری جذب می شود 
و متاسفانه داریم سلیقه مخاطب را هم 

به این سو می بریم.
فکر می کنم شــرایط به گونه ای شده 
اســت که برای جذب مخاطب یا باید 
کمدی ســاخت یا باید تــا جایی که 
ممکن اســت در فیلم، آه و ناله و زجر 
نشــان داد. هر دو ســو رادیکالی شده 
اســت. اینکه بخواهی با فاصله از این 
فضا، فیلم بســازی و قهرمانــی را به 
تصویر بکشی که دارد زیست طبیعی 
خــود را با تمام احساســات و عواطف 
انســان ها مانند درد، رنج، خوشحالی، 
ناراحتی، خشم و... پشت سر می گذارد، 
قدری سخت است. مخصوصا با توجه 
به حساســیت هایی که روی سینمای 
اجتماعــی در ایران وجــود دارد، این 

سختی بیشتر هم می شود.
فکر می کنــم باید طرفیــن، انعطاف 
بیشــتری به خرج دهنــد. در غیر این 
صــورت، ســینمای دارای موضوعات 
اجتماعی رو به زوال می رود و اساســا 

سینمای جدی دچار شکست می شود.

2۹۴ سانس کنسرت موسیقی در تیر ۱۴۰2
اعلام آمــار مجوزهای تیر 1۴02 از ســوی 
دفتر موسیقی نشان می دهد که 29۴ سانس 
کنسرت موسیقی در این ماه روی صحنه رفته 
است. به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از تسنیم، آمار مجوزهای صادره دفتر موسیقی 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در تیرماه 1۴02 

اعلام شد که براساس این آمار، مجوز 352 تک 
آهنگ، 2۶ آلبوم موسیقی، 22 نماهنگ و یک 
مجوز تاسیس و تمدید استودیوی صدابرداری و 
مراکز تولید و تکثیر آثار صوتی و تصویری صادر 
شده است. همچنین در مدت یاد شده، 12۸ 
اجرای صحنه ای موسیقی مجوز گرفته اند که 

دفعات اجراهای صحنه ای 29۴ اجرا بوده است. 
در میان تک آهنگ های مجوز گرفته، 2۷0 اثر 
در ژانر موسیقی پاپ، 3۶ اثر در ژانر موسیقی 
تلفیقی، 20 اثر در ژانر موسیقی نواحی، 9 اثر 
در ژانر موسیقی سنتی، ۸ اثر در ژانر موسیقی 

کلاسیک و... تولید شده اند.

استیکرهای ساخت هوش مصنوعی به 
واتس اپ می آیند

واتس اپ سرگرم آزمایش برای امکان ایجاد استیکرهای سفارشی با 
استفاده از هوش مصنوعی مولد است.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایســنا، وب ســایت 
WABetaInfo گــزارش کرد که این ویژگی برای تعداد اندکی 

از آزمایش کنندگان از طریق برنامه بتای گوگل پلی، قابل دسترس 
شده است.

کسانی که در این آزمایش شرکت دارند، هنگامی که کیبورد را در 
تب استیکر باز می کنند، یک دکمه »تولید« )Create( را مشاهده 
خواهند کرد. این هوش مصنوعی، اســتیکرهایی را به شما نشان 
خواهد داد تا از میان آنها انتخاب کرده و به اشتراک بگذارید. این 
استیکرها به راحتی قابل تشخیص هستند و دریافت کننده، وقتی 
آنها را می بیند ممکن است مطلع شود که تولید هوش مصنوعی 

هستند.
آن طور که وب ســایت WABetaInfo گزارش کرده است، هر 
استیکری که به نظرتان نامناسب یا غیراخلاقی باشد را می توانید به 

شرکت »متا« )شرکت مادر واتس اپ( گزارش کنید.
یک سخنگوی شرکت »متا« به وب سایت فناوری انگجت گفت: 
تجربه های هوش مصنوعی مولد ما در مراحل مختلف توسعه قرار 
دارند و ما مجموعه ای از آنها را به صورت عمومی در یک ظرفیت 

محدود، آزمایش می کنیم.
بر اســاس گزارش انگجــت، هوش مصنوعی مولد امســال وارد 
بخش های بیشــتر از اپلیکیشن های محبوب شــده و از این رو، 
مشــاهده این که واتس اپ، اســتیکرهای ســاخته شده با هوش 
مصنوعی را معرفی می کند، غیرمنتظره نیست. این ابزار می تواند 
باعث شــود چت های واتس اپ شخصی تری به نظر برسند و افراد 
مجبور نباشــند از اســتیکرها، تصاویر متحرک و تصاویر کمدی 
تکراری، استفاده کنند. طبق گزارش ها، ویژگی مشابه به اینستاگرام 

و مسنجر هم اضافه خواهد شد.

4 چهره تاثیرگذار از موزه آکادمی 
اسکار جایزه می گیرند

»مایکل  استریپ«،  »مریل 
بی. جردن«، »اپرا وینفری« 
و »سوفیا کاپولا« در مراسم 
آکادمی  موزه  جشن سالانه 
قرار  تقدیــر  مورد  اســکار 

می گیرند.
بــه گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از هالیوود ریپورتر، در 
میان نگرانی ها مبنی بر اینکه این رویداد ممکن است تحت تأثیر 
اعتصاب هــای جاری در هالیوود قرار گیرد، آکادمی اســکار اعلام 
کرد که رویداد مــوزه آکادمی برای جمع آوری کمک های مالی با 
چراغ سبز دو اتحادیه بازیگران و نویسندگان سینمایی و تلویزیونی 

آمریکادر تاریخ 1۴ اکتبر )22 مهر( برگزار خواهد شد.
ایــن رویداد قرار اســت برای حمایت از نمایشــگاه ها، طرح های 

آموزشی و برنامه های عمومی بودجه جمع آوری کند.
در مراســم موزه آکادمی اســکار، »مریل استریپ« جایزه آیکون 
)Icon( را دریافــت می کند که به هنرمندی اعطا می شــود که 
حرفه اش تأثیر قابل توجهی در سراسر جهان داشته است. »مایکل 
بی جردن« نیز جایزه »وَنتج« )vantage( را دریافت خواهد کرد 
که به هنرمند نوظهوری تعلق می گیرد که برای به چالش کشیدن 

و ایجاد زمینه روایت های غالب موجود تلاش می کند.
همچنین »اوپرا وینفری« نیز جایزه »پیلار« )Pillar( و »ســوفیا 
کاپولا« هم جایزه چشم انداز )Visionary( را دریافت می کند که 
به هنرمند یا محققی داده می شود که نوآوری هایش باعث پیشرفت 

فیلم به عنوان یک هنر شده است.
سال گذشته »جولیا رابرتز«، »مایک لی«، »استیو مک کوئین« و 

تیلدا سوئینتون« جوایز ویژه موزه آکادمی را دریافت کردند.

کافه خبر
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هزار نفر از عوامل شهرداری مشهد به 
زائران اربعین خدمت رسانی می کنند

کاروان  شهردار مشهد گفت: 
هزار نفری از عوامل شهرداری 
برای خدمت رسانی به زائران 
اربعین به نجف اعزام می شوند.

ایرنــا، محمدرضا  به گزارش 
قلندر شــریف روز گذشته در 
مراســم بدرقه کاروان اربعین 

خدام الحســین)ع( شــهرداری به نجف افزود: کاروان خدام الحسین 
شهرداری مشهد امسال با تجهیزات و نفرات بیشتری در مراسم اربعین 

حسینی حضور پیدا می کند.
وی اضافه کرد: رســیدگی به امور خدمات شهری و خدمت به زائران 
بارگاه علوی در نجف اشرف مهم ترین وظیفه شهرداری مشهد در ایام 
اربعین پیش رو است لذا ۶00 نفر از پاکبانان رفت و روب 1۷ کیلومتر از 

معابر اطراف حرم امیرالمومنین علی)ع( را بر عهده دارند.
شهردار مشــهد افزود: همچنین در حوزه حمل و نقل، 125 دستگاه 
اتوبوس و ۴0 دستگاه ون به همراه راننده به منظور ارائه خدمت به زائران 
ایرانی جهت دسترسی بهتر به مرز و یا انتقال از مرز به شهر نجف اعزام 
می شوند. قلندر گفت: 50 خودرو خدماتی نظیر خودرو آتش نشانی، 
خودرو مه پاش، خودرو حمل متوفی، خودرو جمع زباله و خودرو پرس 
زباله نیز اعزام می شوند. وی افزود: تعدادی راهنمای زائر نیز این کاروان 

را در سفر به کشور عراق همراهی می کنند.
مراسم بدرقه کاروان اربعین حسینی خدام الحسین)ع( شهرداری مشهد، 

روز چهارشنبه در عرصه میدان شهدا برگزار شد.

ثبت نام ۳40 کاروان پیاده برای تشرف به 
مشهد در دهه پایانی صفر

سخنگوی جمعیت خدمتگزار 
زائرین پیاده امــام رضا)ع( از 
پیاده  کاروان  ثبت نــام 3۴0 
برای تشرف به مشهد در دهه 

پایانی صفر خبر داد.
حسین رضائی در گفت وگو با 
ایسنا اظهار کرد: تاکنون 3۴0 

کاروان برای پیاده روی دهه پایانی صفر ثبت نام کرده اند که فرایند ثبت 
نام تا اربعین ادامه دارد. وی افزود: ضمنا مدیران کاروانی که برای اولین 
بار قصد تشرف به مشهد را دارند بایستی در همایش مدیران کاروان های 
پیاده زیارتی شرکت و مدارک خود را به صورت حضوری تحویل دهند.

سخنگوی جمعیت خدمتگزار زائرین پیاده امام رضا)ع( خاطرنشان کرد: 
همایش یک روزه مدیران کاروان های پیاده زیارتی هر ساله برای آشنایی 
مدیران کاروان ها با نحوه تردد، اقامت بین راهی. میزبانی ایستگاه های 
صلواتی در مســیر، ارائه خدمات فرهنگی، درمانی، برنامه ریزی زمان 
حرکت، توقف بین راهی، زمان رسیدن به مشهد، مدت اقامت در مشهد، 

بررسی ظرفیت های اسکان، تدارکات و تغذیه برگزار می شود.
رضایی یادآور شد: همایش مدیران کاروان های پیاده پنجشنبه، 2۶ مرداد 

ماه در سالن همایش تربیت بدنی آستان قدس رضوی برگزار می شود.
وی ضمن تقاضا از مدیــران کاروان های زیارتی عنوان کرد: اگر به هر 
دلیلی پیامک دعوتنامه به مدیران کاروان ها نرسیده و یا هنگام ثبت نام 
با مشکل مواجه شده اند، می توانند در حاشیه همایش نسبت به تکمیل 

فرایند ثبت نام اقدام کنند.

 شبکه جمع آوری فاضلاب مشهد 
۸5 درصد پیشرفت فیزیکی دارد

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب مشهد گفت: اجرای شبکه فاضلاب 
این کلانشــهر از ســال 13۷3 آغاز شده و با انجام ســه هزار و ۷00 
کیلومتر، حدود ۸5 درصد پیشرفت فیزیکی دارد. حسین اسماعیلیان 
روز چهارشنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: طول شبکه فاضلاب 
مورد نیاز فعلی این کلانشهر چهار هزار و 300 کیلومتر است که اجرای 
۶00 کیلومتر از این طرح باقی مانده و روان ساختن شبکه جمع آوری 
فاضلاب مورد نیاز تا پایان سال1۴0۷ در محدوده های طبرسی شمالی، 
شهید رجایی و باهنر، الهیه، ثامن، کال زرکش، طرق، شهرک رضویه، 
شــمال کشــف رود، عباس آباد و حجت آباد در دستور کار است. وی 
خاطرنشان کرد: همچنین حدود 500 کیلومتر شبکه فاضلاب مورد نیاز 
نیز تا افق سال 1۴20 برای مناطق شاهنامه، جاده کلات و روستاهای 
حاشیه شهر پیش بینی شده که طراحی شبکه های مذکور دارای طرح 
تفصیلی و در دست اقدام است. اسماعیلیان اضافه کرد: طراحی و اجرای 
شبکه های فاضلاب مشروط به ابلاغ طرح تفصیلی مصوب مناطق است 
و در افق طرح، شبکه جمع آوری فاضلاب شهر مشهد به چهار هزار و 

۸00 کیلومتر خواهد رسید.

رئیس اتحادیه املاک مشهد با اشاره به قیمت ها مطرح کرد:

سایه رکود بر بازار مسکن مشهد
رئیس اتحادیه املاک مشهد با اشاره به 
سامانه تعیین اجاره بها که حدود یک 
ماه است در مشهد اجرا می شود، گفت: 
یکی از معضلات فعلی ما این است که 
مالک به دفاتر املاک مراجعه می کند 
اما زمانی که اجاره بها توســط نرم افزار 
به وی اعلام می شــود از دفتر مشاوره 
خارج شده، بعد قیمت مد نظر خود را 
در اپلیکیشن ها ثبت می کند و با همان 
رقم قرارداد می  نویســد که از دستگاه 
قضا تقاضــا داریم از این امر جلوگیری 
کند البته او یادآور شــده است که بازار 

معاملات مسکن در مشهد راکد است.
پلمب 650 مشاور املاک غیر مجاز

حسین رســتمی در گفت وگو با ایسنا 
در خصوص تعداد واحدهای مشــاوره 
امــلاک غیــر مجــاز در مشــهد که 
پلمب شــده اند، اظهار کرد: از ابتدای 
اردیبهشت تاکنون ۶50 واحد صنفی 
پلمب شده که این پلمب ها تنها برای 
واحدهای صنفی غیر مجاز یعنی فاقد 

پروانه کسب بوده است.
وی با بیان اینکه فرایند سامانه تعیین 
اجاره بها تاکنون تکمیل نشــده است، 
عنوان کرد: هنوز شهروندان در جریان 
این موضوع نیستند و اکثر مستاجران 
و مالــکان از این نرم افــزار خبر ندارند. 
باید مــدام به اطلاع عموم برســد که 
چنین نرم افزاری برای تعیین اجاره بها 
در واحدهای صنفی وجود دارد و بعد از 
مطلع شدن، مردم باید مطالبه کنند تا 
نرم افزار قیمت را اعلام کند. قمیتی که 
نرم افزار اعلام می کند قانونی بوده و اگر 
خارج از این قیمت معامله ای انجام شود، 

غیر قانونی است.
نصب نرم افزار اجاره بها در 5 هزار مشاور 

املاک
رئیس اتحادیه املاک مشــهد تصریح 
کرد: حــدود 10 هزار واحد مشــاوره 
املاک در مشهد وجود دارد که 5000 
واحد یعنی 50 درصــد آن ها نرم افزار 
تعیین اجاره بهــا را نصب کردند. البته 
نرم افزار تغییراتی دارد که در حال به روز 
کردن آن هســتیم. واحدهای مشاوره 
املاکی که به هر دلیلی نرم افزار را نصب 
نکرده اند تا پایان هفته فرصت دارند این 

کار را انجام دهند.
رســتمی بیان کرد: از هفته آینده در 
صــورت عدم نصب بنــر مرتبط با این 
نرم  افزار درواحدهای صنفی، این واحدها 
پلمب خواهند شــد. در این بنر عنوان 

شده که واحد صنفی مجهز به نرم افزار 
تعیین اجاره بها است. واحد صنفی باید 
هولوگــرام و قولنامه با کد رهگیری به 

مشتری بدهد.
جلوگیری از زیاده خواهی احتمالی مالکان

وی با اشــاره به بازدارندگــی نرم افزار 
تعیین اجاره بها تصریح کرد: اگر مالک 
زیاده خواه بوده و بخواهد مبلغ غیر قابل 
قبولی را بیان کند، جلوی زیاده خواهی 
وی گرفته می شــود. مــردم نیز باید 
مطالبه گر بــوده و هر واحد صنفی که 
به آن مراجعه می کنند را جهت نصب 
بودن نرم افزار تعیین اجاره بها بررســی 

کنند.
رئیس اتحادیه املاک مشهد خاطرنشان 
کرد: یکی از معضلات فعلی ما این است 
که مالک به دفاتر املاک مراجعه می کند 
اما زمانی که اجاره بها توسط نرم افزار به 
وی اعلام می شود از دفتر مشاوره خارج 
شــده، بعد قیمت مد نظــر خود را در 
اپلیکیشــن ها ثبت می کند و با همان 
رقم قرارداد می  نویسد که از دستگاه قضا 
تقاضا داریم از این امر جلوگیری کند. 
پیشــنهاداتی به کارگروه های مربوطه 
داده شــده تا نرم افزار حرف اول و آخر 
را بزند؛ مردم نیز از تنوع قیمت در بازار 

خسته شده اند.
رستمی با بیان اینکه قیمت رهن و اجاره 
در برخی مناطق واقعی و در بسیاری از 
مناطق غیر واقعی اســت، عنوان کرد: 

علت این موضوع افزایش قیمت خرید و 
فروش واحد مسکونی است که اثر خود 
را بر اجاره بها می گــذارد. به این دلیل 
که در خرید و فروش مدیریتی نشده، 
قیمت اجاره بها نیز افسارگسیخته شده 
اســت. باید کاری کنیم نرم افزار برای 
خرید و فروش نیز استفاده شود تا بتوان 
اجاره بها را نیز به همین صورت کنترل 

کرد.
رکود در بازار مسکن

رییس اتحادیه صنف مشاوران معاملات 
املاک مشــهد گفت: بــازار معاملات 
مسکن در شرایط کنونی راکد است و 

فروشندگان خانه ناگزیر به فروش خانه 
به قیمت پایین تر شده اند.

حســین رســتمی روز چهارشــنبه 
در گفتگــو با خبرنــگار ایرنــا افزود: 
فروشــندگانی که نیاز مبرم به فروش 
ملک خود دارند، خانه را به قیمت پایین 
تری عرضه می کنند لذا این شبهه برای 
مردم پیش آمده است که قیمت مسکن 

رو به کاهش است.
کاهش واقعی قیمت در گرو ساخت مسکن

وی بیــان کرد: کاهــش واقعی قیمت 
مسکن زمانی اتفاق می افتد که تولید 
افزایش یابد، تاکنون تولید مســکن در 
شهر مشهد رشدی نداشته است که بر 
روی قیمت مسکن تاثیر بگذارد البته با 
طرح نهضت ملی مسکن از سوی دولت، 
تولید مسکن نیز افزایش یافته و منجر 

به افت قیمت خواهد شد.
رییس اتحادیه صنف مشاوران معاملات 
املاک مشــهد گفت: دولت در تلاش 
اســت با تولید بیشتر مسکن عرضه و 
تقاضا را بهم نزدیک کند که این مساله 
روی قیمتها تاثیر خواهد گذاشت، هم 
اکنون هم رکود در بازار مســکن این 
شهر حاکم بوده و شرایط به یک ثبات 

رسیده است.
وی، شمار واحدهای صنفی دارای پروانه 
کسب معتبر از اتحادیه صنف مشاوران 
معاملات املاک در مشهد را 10 هزار و 

۸00 واحد ذکر کرد.

وی ادامه داد: معمولا رهن و اجاره تا دو 
برابر قیمت واقعی نیز مشاهده می شود 
اما اعــلام کردیم کــه افزایش قیمت 
رهن و اجاره نباید از 20 درصد بیشتر 
باشد. از هفته آینده نیز شوراهای حل 
اختلاف حکم تخلیه صــادر نخواهند 
کرد و مالکان باید از افزایش 20 درصد 

تمکین کنند.
رستمی با اشاره به مشکلات مستاجران 
در پرداخــت اجاره ها گفت: مردم باید 
فکر کننــد در جنگ اقتصــادی قرار 
داشــته و باید به همنــوع خود کمک 
کنند؛ مستاجر مستاصل است. ما باید 
خودمــان به داد هم برســیم و به هم 
کمک کنیم. خواهش می کنم مالکانی 
که در توانشان هست و می توانند، اجاره 

را کمتر دریافت کنند.

ان
راس

خ

خـــبر

واگذاری زمین مسکونی با تراکم زیاد در بلوار سجادیه
 به شماره 2۰۰2۰9۱۱58۰۰۰۰۰۴

ســازمان همیاری شهرداریهای خراسان رضوی در نظر دارد با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس 
setadiran.ir ، نسبت به برگزاری مزایده واگذاری زمین مسکونی با تراکم زیاد در بلوار سجادیه مطابق جزئیات مندرج در 

اسناد و طی شماره مزایده سیستمی  200209115۸00000۴ اقدام نماید. 
تاریخ انتشار در سایت: از تاریخ 25 مرداد ماه 1۴02 ساعت : 0۸:00            تا تاریخ : ۸ شهریور ماه 1۴02 ساعت : 19:00
مهلت بازدید مزایده: از تاریخ 25مرداد ماه1۴02 ساعت 0۸:00                تا تاریخ ۸ شهریور ماه 1۴02 ساعت : 1۷:00
مهلت ارائه پیشنهاد: از تاریخ 25 مرداد ماه 1۴02 ساعت :0۸:00             تا تاریخ ۸ شهریور ماه 1۴02 ساعت : 19:00

مهلت دریافت اسناد: تا تاریخ 2۸ مرداد ماه 1۴02 تا ساعت :19:00 
زمان بازگشایی: تاریخ 9 شهریور ماه1۴02 ساعت: 11:00

برگزاری مزایده صرفاً از طریق ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل دریافت اسناد )در 
صورت وجود هزینه مربوطه(، پرداخت تضمین شرکت در مزایده، ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع از برنده بودن مزایده گران 

محترم از این طریق امکان پذیر می باشد.
تلفن تماس:0513۸۷95310-داخلی ۴۶5 و ۴۶۶

آگهی تجدید مزایده 
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در ادامه ماجرای ممنوعیت توزیع کیت غربالگری؛ 

فقط عنوان دستورالعمل را عوض کردند!
استاد دانشگاه علوم پزشکی تهران و رئیس 
انجمن ژنتیک پزشکی ایران می گوید: در 
دســتورالعمل جدید اداره کل تجهیزات 
پزشکی ابتدا صریح اعلام کردند هرگونه 
تولید و واردات کیت های غربالگری ممنوع 
است اما بعد آمدند عنوان دستورالعمل را 
عوض کردند درحالی که محتوا همان است 

و همچنان بر ممنوعیت اصرار دارد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از خبرآنلایــن؛ عصر 23 مرداد، درســت 
زمانی کــه خبرهای حــوزه اجتماعی و 
سلامت کم رمق می شــوند، خبر مهمی 
منتشر شد. سایت خبری فانا به نقل از عضو 
هیات مدیره انجمن ژنتیک پزشکی ایران و 
دانشیار دانشگاه علوم پزشکی اصفهان اعلام 
کرد که وزارت بهداشت، صدور مجوز تولید 
و واردات کیت های غربالگری سه ماهه اول 

بارداری را متوقف کرده است.
صبح 2۴ مرداد، هنوز خبر در ســایت ها و 
کانال های خبری در حال دست به دست 
شدن بود که سخنگوی وزارت بهداشت، به 
سیاق همیشه موضوع را کاملا تکذیب کرد.

پــدرام پاک آییــن با اعــلام اینکه هیچ 
محدودیت جدیدی بــرای تولید و توزیع 
کیت های غربالگری جنین ایجاد نشــده 
و اســتانداردهایی کــه پیــش از این به 
منظــور کنتــرل کیفی کیت هــا اعمال 
می شــد، کماکان رعایت می شود، گفت: 
غربالگری مطابق قانون و نظر متخصصان 

استانداردسازی شده است.
اما سید محمد اکرمی، استاد دانشگاه علوم 
پزشــکی تهران و رئیس انجمن ژنتیک 
پزشکی ایران نظر متفاوتی دارد. او می گوید: 
در دستورالعمل جدید اداره کل تجهیزات 
پزشکی ابتدا صریح اعلام کردند هرگونه 
تولید و واردات کیت های غربالگری ممنوع 
است اما بعد آمدند عنوان دستورالعمل را 
عوض کردند درحالی که محتوا همان است 

و همچنان بر ممنوعیت اصرار دارد.
اجرای این دســتورالعمل در کشور کاملا 

غلط، غیرعلمی و تبعیض آمیز اســت. و 
حتی خطر اینکه کســانی که واردکننده 
کیت های بسته هستند، در پشت پرده این 

دستورالعمل هستند هم محتمل است.
این متخصص با اشــاره بــه اینکه عمده 
سیستم کیت های بسته وارداتی هستند، 
ادامه می دهد: صورت مساله این است که 
سیستم بســته دقیق تر و گران تر است و 
دسترسی سخت تری دارد که خلاف همه 

اصول غربالگری است.
اخیــرا اداره تجهیــزات و فرآورده هــای 
آزمایشگاهی اداره کل تجهیزات و ملزومات 
پزشکی سازمان غذا و دارو در اطلاعیه ای 
اعــلام کرد که آزمایشــگاه ها صرفا مجاز 
به استفاده از دســتگاه های آنالایزر بسته 
)Closed( برای غربالگری سه ماهه اول 
بارداری سندرم داون هستند و IRC تولید 
و واردات کیت های غربالگری سه ماهه اول 
بارداری )Free BhCG (PAPP-A به 
صورت سیستم باز از جمله به روش الایزا 
برای انجام غربالگری سه ماهه اول سندرم 

داون صادر و تمدید نخواهد شد.
با انجمن های علمی مشاوره نشد

مساله مهم این است که ما به عنوان انجمن 
علمی ژنتیک پزشکی والبته سایر انجمن 
های مرتبط به هیچ عنوان در این موضوع 
و صدور چنین دستورالعملی مورد مشورت 
قــرار نگرفته ایم،  نه تنها مــا که حتی از 

آزمایشگاه مرجع سلامت هم درباره چنین 
موضوع مهمی مشاوره نگرفته اند.

دکتــر اکرمی بــا این توضیحــات ادامه 
می دهد: یعنی پیداست که جزایر مختلف 
وزارت بهداشــت هرجا به هر جمع بندی 
که برســند، دستورالعمل صادر می کنند، 
این درحالی ســت که رئیس جمهور اخیرا 
اعــلام کرد کــه باید درخصــوص همه 
تصمیم گیری ها از متخصصان و گروه های 
علمــی و مرتبط نظرخواهی و مشــورت 

صورت بگیرد.
این متخصص ادامه می دهــد: از عوارض 
اجرای چنیــن دســتورالعملی در آینده 
این خواهد بود که آزمایشــگاه ها به شکل 
زیرزمینی این غربالگری ها را انجام دهند که 
هزینه بالایی خواهد داشت و برای همه در 
دسترس نخواهد بود، درحالی که داشتن 
فرزند سالم حق هر انسانی است. در نهایت 
اینکه اجرای چنین دستورالعملی کاملا با 

اصول غربالگری در تضاد است.
جمعیت با این کارها زیاد نمی شود

همیشه پیشگیری بهتر از درمان است،. از 
ابزارهای مهم پیشگیری، غربالگری است، 
غربالگری یعنی تستی ارزان، در دسترس 
که در جمعیت قابل انجام اســت، به این 
ترتیب که افرادی که مشکوک به بیماری 
هستند مورد غربالگری قرار می گیرند و از 

جمعیت سالم جدا می شوند.

رئیس انجمن ژنتیک پزشکی ایران با اشاره 
به اهمیت موضوع غربالگری ادامه می دهد: 
جمعیــت ایران در حال کاهش اســت و 
متاسفانه ســن ازدواج و بارداری در حال 
افزایش است، وقتی سن مادر برای بارداری 
افزایش پیدا می کند، براساس همه کتب 
علمی احتمال بیماری های کروموزومی در 
جنین افزایش پیدا می کند، امر غربالگری 
در کشور ما سال ها انجام شده و مردم هم 
نســبت به آن آگاهی پیدا کرده اند اما در 
حال حاضر در ایران غربالگری بدون شک 

در حال محدود شدن است.
او با بیان اینکه قانون گذار در قانون جوانی 
جمعیت در مــاده 53 تاکید می کند که 
غربالگری را استاندارد کنید، اضافه می کند:  
اما وزارت بهداشت گویا سرعت بیشتری 
از مــر قانون دارد و قصد دارد غربالگری را 

محدود کند.
آموزش درباره غربالگری ممنوع!

دکتــر اکرمــی همچنین بــه موضوع و 
دستورالعمل مهم دیگری نیز اشاره می کند. 
او می گوید: تیر ماه سال گذشته وزیر محترم 
بهداشت دستورالعملی را ابلاغ کردند که در 
آن نوشــته شده هرگونه آموزش و آگاهی 
دادن در مــورد غربالگری ممنوع اســت. 
رضایت نامه  پیوست آن بگونه ای است که به 
نظر من هیچ فرد عاقلی آن را امضا نخواهد 
کرد. او ادامه می دهد: این دستورالعمل مملو 
از غلط های تایپی و اشتباهات علمی است و 
حتی به نظر خلاف قانون اساسی است چرا 
که در یک بند آن گفته می شود هرکس 
به این ترتیب عمل نکند مجازات خواهد 
شد. درحالی که مجازات باید در دادگاه و با 

حضور هیات منصفه انجام شود.
رئیس انجمن ژنتیک پزشکی تاکید می کند: 
یعنی علی رغم اینکه آمارها و شواهد نشان 
می دهد ریل گذاری ها برای افزایش جمعیت 
با این تصمیمات اشتباه بوده اما همچنان 
وزارت بهداشت با این مصوبه اخیر نشان داد 

که به اشتباه ادامه خواهد داد.

توقف فروش 6 محصول دارویی به 
دلیل گرانفروشی

بنابر اعلام وزارت بهداشت، شرکت دارویی الحاوی به دلیل احراز 
تخلف گران فروشی و عدم ارائه هیچگونه دفاع موثر، توسط سازمان 
تعزیرات حکومتی محکوم به پرداخت جریمه و ممهور شدن پروانه 

واحد تولیدی شد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایســنا، در اطلاعیه 
وزارت بهداشت آمده است: »به دنبال تشدید نظارت های سازمان 
غذا و دارو بر شــرکت های تولیدی، وارداتی، پخش و داروخانه ها، 
گرانفروشی شرکت داروسازی الحاوی محرز و بر اساس گزارشات 
ارائه شده این سازمان، کمیسیون ماده 11 دانشگاه علوم پزشکی 
تهران و ایــران، بنابر عدم ارائه هرگونه دفاعیات و یا حتی حضور 
نمایندگان شرکت مذکور در جلسات رسیدگی به پرونده، سازمان 

تعزیرات حکومتی شــرکت 
متخلف را به پرداخت 1100 
میلیارد تومان جریمه معادل 
5 برابــر ارزش ریالی تخلف 
و ممهور شدن پروانه واحد، 

محکوم کرد.
بر این اســاس از کل سبد 

دارویی این شــرکت تنها ۶ کالا به دلیل گران فروشی مکرر حکم 
توقف فروش داشــته اند اما ضمن عدم اصــلاح رویه و ادامه روند 
گران فروشــی پس از صدور حکم، اقدام به احتکار و توقف عرضه 

کلیه محصولات خود کرده است.
بنابر اعلام وبدا، لازم به ذکر است رسالت سازمان غذا و دارو همواره 
صیانت از حقوق بیمــاران توام با حمایت از تولیدات داخلی بوده 
اســت؛ اما بر اســاس وظایف ذاتی خود در حوزه نظارت و حفظ 
حقوق بیماران با هیچگونه کم فروشی، گران فروشی، احتکار و یا 
تخلفاتی از این قبیل که تاثیر مستقیم بر سلامت و اقتصاد بیمار 
دارد، مسامحه نداشته و به صورت جدی در این زمینه ایفای نقش 

خواهد کرد.«

مستطیل سبز

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زاوه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده 3 قانون و مــاده 13 آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رســمی . برابر رای شماره 
1۴02۶030۶2۷۷000۸20- 1۴02/5/22 هیــات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک زاوه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای غلامرضا 
رنجور ســیوکی فرزند حیدر به شماره شناسنامه 2 صادره از تربت حیدریه در 
ششدانگ یک  قطعه زمین مشجر به مساحت  ۶593/35 مترمربع قسمتی از 
پلاک 121  اصلی واقع در اراضی حشمت آباد بخش ۴ زاوه از محل مالکیت ورثه 
مرحوم غلام رضا دوره گرد محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴02/5/2۶. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴02/۶/11 م.الف1۴9
 حمید رضا غلامیان دلویی- رئیس ثبت اسناد و املاک زاوه

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زاوه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده 3 قانون و مــاده 13 آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رســمی . برابر رای شماره 
1۴02۶030۶2۷۷000۸23- 1۴02/5/22 هیــات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک زاوه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ابوالفضل 
نوری راد فرزند حسین  به شماره شناسنامه 1۸۴05 صادره از قم در ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 11۷۴۴/۴1 مترمربع قسمتی از پلاک 1۷۴ 
فرعی از 232  اصلی واقع در اراضی مبارکه  بخش ۴  زاوه خریداری مع الواسطه 
از محل مالکیت آقای علی رجبیان کاریزکی محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 

اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار 

نوبت اول: 1۴02/5/2۶. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴02/۶/11 م.الف150
 حمید رضا غلامیان دلویی- رئیس ثبت اسناد و املاک زاوه

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد 1 و 3 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب 1390/9/20 و برابر رای شــماره 1۴02۶030۶00۶0031۶1 هیات 
اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت 
حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای  حمید شــیبانی فرزند 
محمدحسین به شماره شناسنامه 3021 صادره از تربت حیدریه نسبت به 
ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 1۶۴/۴0 مترمربع ) یکصد و شصت و 
چهار و چهل صدم مترمربع( و برابر رای شماره  1۴02۶030۶00۶0031۸0  
هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی محمد شــیبانی 
فرزند محمدحسین بشماره شناسنامه 139۷ صادره از تربت حیدریه نسبت 
به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 195 مترمربع ) یکصد و نود پنج 
مترمربع( در قسمتی از پلاکـ 3۴۴ فرعی از اراضی دیزقند پلاک 231  اصلی 
دهســتان اربعه واقع در خراســان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت 
حیدریه خریداری مع الواســطه از ورثه مالک رسمی عبدالجواد موذن محرز 
گردیده است. لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 قانون آئین نامه مربوطه این آگهی 
در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در  شهرها 
منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند 
باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل 
وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و 
گواهی دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 

ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 
سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: 

1۴02/5/10. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴02/5/2۶ م.الف1۶۶
 ـرئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه سید امین موسوی 

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد 1 و 3 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب 1390/9/20 و برابر رای شــماره 1۴02۶030۶00۶00330۶ هیات 
اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت 
حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای  داود فهیمی فرزند مصیب 
به شماره شناسنامه 2۴ صادره از تربت حیدریه نسبت به ششدانگ یک باب 
ساختمان به مساحت 190/10 مترمربع ) صد و نود متر و ده صدم مترمربع( 
قسمتی از پلاکـ 1۴۸ مجزی شده از 25 فرعی از اراضی منصوریه پلاک 2۴2  
اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت 
حیدریه خریداری مع الواســطه از ورثه مالک رسمی احمدآقا  کریمی محرز 
گردیده است. لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 قانون آئین نامه مربوطه این آگهی 
در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در  شهرها 
منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند 
باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل 
وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و 
گواهی دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 
سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: 

1۴02/5/10. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴02/5/2۶ م.الف 1۶1
 ـرئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه سید امین موسوی 
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511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد 1 و 3 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصــوب 1390/9/20 و برابر رای شــماره  1۴02۶030۶00۶003131 
هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملــک تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای  مهدی 
دستار فرزند محمدرضا  به شماره شناسنامه 909 صادره از تربت حیدریه 
نســبت به ششدانگ یک دربند مغازه به مســاحت 3۸ مترمربع ) سی و 
هشــت مترمربع( قسمتی از پلاکـ  یک فرعی از اراضی شهر پلاک 1۷13  
اصلی دهســتان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک 
تربت حیدریه خریداری مع الواسطه از ورثه مالک رسمی حسن شکوهی 
محرز گردیده اســت. لذا به موجب مــاده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 قانون آئین نامه 
مربوطه این آگهی در دو نوبــت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی 
و کثیرالانتشــار در  شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای 
اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ 
نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی دادخواست به 
اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه 
حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل 
نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه 
نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و صدور ســند 
مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیســت. تاریخ انتشار نوبت اول: 

1۴02/5/10. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴02/5/2۶ م.الف1۷1
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد 1 و 3 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب 1390/9/20 و برابر رای شماره  1۴02۶030۶00۶002۷۴۶ هیات 
اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
تربت حیدریه تصرفات  مالکانــه و بلامعارض متقاضی آقای احمد بابائی 
فرزند عبدالخالق به شماره شناسنامه 9۷۷ صادره از تربت حیدریه نسبت به 
ششدانگ یک قطعه باغ پسته به مساحت 25000 مترمربع ) بیست و پنج 
هزار مترمربع( قسمتی از پلاکـ  11۷  اصلی دهستان اربعه واقع در بخش 
یــک تربت حیدریه خریداری از مالکیت رســمی متقاضی محرز گردیده 
اســت. لذا به موجب ماده 3 قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 قانون آئین نامه مربوطه این آگهی 
در دو نوبــت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشــار در  
شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض 
داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد 
که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت 
و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به 
صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر 
به دادگاه نیســت./ ص. تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴02/5/10. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: 1۴02/5/2۶ م.الف1۶۷
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد 1 و 3 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب 1390/9/20 و برابر رای شماره  1۴02۶030۶00۶002۷۴5 هیات 
اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
تربت حیدریه تصرفات  مالکانــه و بلامعارض متقاضی آقای احمد بابائی 
فرزند عبدالخالق به شماره شناسنامه 9۷۷ صادره از تربت حیدریه نسبت 

به ششــدانگ یک قطعه باغ پسته به مساحت 51۸۷۷ مترمربع )پنجاه و 
یک هزار و هشتصد و هفتاد و هفت مترمربع( قسمتی از پلاکـ  11۷  اصلی 
دهستان اربعه واقع در بخش یک تربت حیدریه خریداری از مالکیت رسمی  
نورمحمد بنی اسدی و فاطمه خاده  و ورثه احمد علی اکبری محرز گردیده 
اســت. لذا به موجب ماده 3 قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 قانون آئین نامه مربوطه این آگهی 
در دو نوبــت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشــار در  
شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض 
داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد 
که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت 
و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به 
صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر 
به دادگاه نیســت./ ص. تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴02/5/10. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: 1۴02/5/2۶ م.الف1۶۸
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

 
511/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد 1 و 3 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب 1390/9/20 و برابر رای شماره  1۴02۶030۶00۶00303۸ هیات 
اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای  یحیی محمد 
زاده فرزند محمد به شماره شناسنامه 25 صادره از تربت حیدریه نسبت به 
ششدانگ یکباب منزل به مساحت 1۴3/۸5 مترمربع ) یکصد و چهل و سه 
و هشتاد و پنج صدم مترمربع( قسمتی از پلاکـ 2۷۸1 مجزا شده از 222 
فرعی از اراضی دیزقند پلاک 231  اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان 
رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری از مالک رسمی 
پوران حاتمی محرز گردیده است. لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 قانون 
آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه 
محلی و کثیرالانتشار در  شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به 
آرای اعلام شــده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رسید 
اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی دادخواست به 
اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه 
حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل 
نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه 
نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و صدور ســند 
مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست./ ص. تاریخ انتشار نوبت اول: 

1۴02/5/10. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴02/5/2۶ م.الف159
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/9اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد 1 و 3 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب 1390/9/20 و برابر رای شماره 1۴02۶030۶00۶00351۸  هیات 
اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم معصومه زبردست 
فرزند محمدحســن به شماره شناســنامه 1252 صادره از تربت حیدریه 
نسبت به ششدانگ یک باب ســاختمان به مساحت 12۴/۴0 مترمربع ) 
یکصد و بیســت و چهار مترو چهل صدم مترمربع( قسمتی از پلاکـ ۴۴۷ 
مجزا شــده از 1۴5 فرعی از اراضی ضیاء الدیــن علیا پلاک 22۶  اصلی 
دهســتان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت 
حیدریه خریداری مع الواسطه از مالک رسمی حسن علیپور محرز گردیده 
اســت. لذا به موجب ماده 3 قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 قانون آئین نامه مربوطه این آگهی 
در دو نوبــت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشــار در  
شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض 
داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این 

اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد 
که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت 
و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به 
صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر 
به دادگاه نیســت./ ص. تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴02/5/10. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: 1۴02/5/2۶ م.الف1۶۴
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/10اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد 1 و 3 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب 1390/9/20 و برابر رای شماره  1۴02۶030۶00۶003019 هیات 
اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای غلامحســین 
احمدزاده فرزند غلامرضا به شماره شناسنامه 132 صادره از تربت حیدریه 
نسبت به ششدانگ یک  قطعه زمین مزروعی به مساحت 10۷9۷ مترمربع 
) ده هــزار وهفتصد و نود وهفت مترمربع ( قســمتی از پلاکـ 11۷ اصلی 
دهستان اربعه واقع در بخش یک تربت حیدریه از مالکیت رسمی متقاضی 
محرز گردیده اســت. لذا به موجب مــاده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 قانون آئین نامه 
مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی و 
کثیرالانتشار در  شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام 
شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند.  
معتــرض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی دادخواست به اداره ثبت 
محــل تحویل دهد که در این صــورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا 
معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره 
ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از 
مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴02/5/10. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: 1۴02/5/2۶ * م.الف1۶3
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/11اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک چناران

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده 3 قانون و ماده 13 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی .  برابر رای شماره 
1۴02۶030۶009000۴۶9 هیــات اول موضــوع قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک چناران تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علیرضا 
گروهی فرزند حیدرعلی بشماره شناسنامه۷3 صادره از چناران در ششدانگ 
یک باب خانه به مســاحت 132/۴ مترمربع قسمتی از پلاک 3۸۸9 فرعی 
از 130 اصلــی واقع در چناران خراســان رضوی پخش ۷ حوزه ثبت ملک 
چناران از محل مالکیت مجتمع اقتصادی کمیته امداد امام خمینی محرز 
گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی میشــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو مــاه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســیده ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول 

: 1۴02/05/10 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1۴02/05/2۶ م.الف۸05
حجت بصیرت زاده -رئیس ثبت اسناد و املاک چناران
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